
 

Soudní rozhledy 

REJSTŘÍK 
 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 
 
 
I. Rejstřík autorů 
 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
Blisa, Adam/Molková, Kristýna/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

7–8/21 s. 257 
Blisa, Adam/Molková, Kristýna/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

10/21 s. 329 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
Boková, Terezie: Jarní pandemická sezóna: pokus o shrnutí jarní judikatury NSS k přezkumu 

mimořádných opatření v režimu pandemického zákona 7–8/21 s. 219 
Dubovský, Juraj/Šturm, Jan/Mocek, Ondřej: Řešení soudních sporů o oprávněnost 

výpovědi podnájemní smlouvy k prostoru sloužícího podnikání z pohledu NS 6/21 s. 182 
Dvořáková, Michaela/Staněk, Michal: Z „laboratoře“ do ostrého provozu – co přinese 

rozšíření nepřijatelnosti kasační stížnosti 5/21 s. 146 
Grulich, Tomáš: Veřejné zakázky: škoda způsobená porušením kontraktační povinnosti 

vybraného dodavatele 11–12/21 s. 359 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 83 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 116 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/21 s. 319 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/21 s. 372 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/21 s. 155 
Kasalová, Kateřina: Nejlepší zájem dítěte v řízení o správním vyhoštění v judikatuře soudů 

evropských i tuzemských 3/21 s. 74 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 3/21 s. 104 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 6/21 s. 214 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 9/21 s. 306 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku 10/21 s. 341 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Další mezistátní stížnost Ukrajiny na Rusko 4/21 

s. 140 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: ESLP upravil svoji strategii projednávání případů 

5/21 s. 177 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Kateřina Šimáčková novou soudkyní za Českou 

republiku 11–12/21 s. 398 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Nové žádosti o poradní stanovisko 7–8/21 s. 268 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: První „předběžná otázka“ ze Slovenska 2/21 s. 69 
Kmec, Jiří: Další aktuality ze Štrasburku: Významná výročí 1/21 s. 33 



Korbel, František: Aktuality 1/21 s. 1 
Korbel, František: Aktuality 2/21 s. 37 
Korbel, František: Aktuality 3/21 s. 73 
Korbel, František: Aktuality 4/21 s. 109 
Korbel, František: Aktuality 5/21 s. 145 
Korbel, František: Aktuality 6/21 s. 181 
Korbel, František: Aktuality 7–8/21 s. 218 
Korbel, František: Aktuality 9/21 s. 274 
Korbel, František: Aktuality 10/21 s. 310 
Korbel, František: Aktuality 11–12/21 s. 346 
Králík, Michal/Spáčil, Jiří: Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu: poznámka ke 

komentáři rozhodnutí 1/21 s. 7 
Křičková, Lenka: Potřebuje vězeňský dozorce dokonalý sluch? Glosa k rozsudku Tartu 

Vangla 9/21 s. 280 
Lavický, Petr: Exekuce na základě věcně nesprávného exekučního titulu 6/21 s. 186 
Matušková, Tereza: Výzva k vrácení dotace a relevantní judikatura 11–12/21 s. 347 
Mocek, Ondřej/Šturm, Jan/Dubovský, Juraj: Řešení soudních sporů o oprávněnost 

výpovědi podnájemní smlouvy k prostoru sloužícího podnikání z pohledu NS 6/21 s. 182 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
Molek, Pavel/Blisa, Adam/Molková, Kristýna: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

7–8/21 s. 257 
Molek, Pavel/Blisa, Adam/Molková, Kristýna: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

10/21 s. 329 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
Molek, Pavel/Blisa, Adam: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
Molková, Kristýna/Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

7–8/21 s. 257 
Molková, Kristýna/Blisa, Adam/Molek, Pavel: Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 

10/21 s. 329 
Nehudková, Eva/Polák, Petr: Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v 

evropské a tuzemské judikatuře v letech 2010 až 2020 – díl druhý (odvozená 
diskriminace, náboženské symboly) 10/21 s. 311 

Nehudková, Eva/Polák, Petr: Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v 
evropské a tuzemské judikatuře v letech 2010 až 2020 – díl první (zdravotní postižení, 
veřejné diskriminační výroky) 7–8/21 s. 224 

Nováková, Jana: Soudcovský minimalismus jako styl soudcovského rozhodování 4/21 s. 110 
Pawliková, Klára: Očkování jako právo moderního občana či povinnost uložená 

paternalistickým státem 9/21 s. 275 
Polák, Petr/Nehudková, Eva: Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v 

evropské a tuzemské judikatuře v letech 2010 až 2020 – díl druhý (odvozená 
diskriminace, náboženské symboly) 10/21 s. 311 

Polák, Petr/Nehudková, Eva: Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v 
evropské a tuzemské judikatuře v letech 2010 až 2020 – díl první (zdravotní postižení, 
veřejné diskriminační výroky) 7–8/21 s. 224 

Spáčil, Jiří/Králík, Michal: Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu: poznámka ke 
komentáři rozhodnutí 1/21 s. 7 

Staněk, Michal/Dvořáková, Michaela: Z „laboratoře“ do ostrého provozu – co přinese 
rozšíření nepřijatelnosti kasační stížnosti 5/21 s. 146 

Svoboda, Karel: Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu: Replika 1/21 s. 7 



Svoboda, Karel: Kolegium NS nesouhlasí s „moderováním“ nemravných exekučních titulů. 
Co s tím? 3/21 s. 78 

Svoboda, Karel: Nová ochrana fyzických osob před dublováním mobiliárních exekucí 11–
12/21 s. 362 

Šturm, Jan/Dubovský, Juraj/Mocek, Ondřej: Řešení soudních sporů o oprávněnost 
výpovědi podnájemní smlouvy k prostoru sloužícího podnikání z pohledu NS 6/21 s. 182 

Tomoszek, Maxim/Vomáčka, Vojtěch/Tomoszková, Veronika: Co znamená vyloučení 
účasti ekologických spolků pro rozhodovací praxi správních soudů (reflexe nálezu sp. zn. 
Pl. ÚS 22/17) 11–12/21 s. 353 

Tomoszková, Veronika/Vomáčka, Vojtěch/Tomoszek, Maxim: Co znamená vyloučení 
účasti ekologických spolků pro rozhodovací praxi správních soudů (reflexe nálezu sp. zn. 
Pl. ÚS 22/17) 11–12/21 s. 353 

Vikarská, Zuzana: Povinné očkování dětí u ESLP: výhra pro stát, prohra pro informovaný 
souhlas? 7–8/21 s. 230 

Vláčil, Jiří: Používání zkratky ESD 9/21 s. 282 
Vojtek, Petr: Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2020 do Sbírky soudních rozhodnutí 

a stanovisek 2/21 s. 38 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/21 s. 18 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
Vojtek, Petr: Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
Vomáčka, Vojtěch/Tomoszek, Maxim/Tomoszková, Veronika: Co znamená vyloučení 

účasti ekologických spolků pro rozhodovací praxi správních soudů (reflexe nálezu sp. zn. 
Pl. ÚS 22/17) 11–12/21 s. 353 

Vomáčka, Vojtěch: Judikatura NSS: Notoriety 1/21 s. 2 
 
II. Soudní rozhodnutí 
 
Ústavní soud 
I. ÚS 2345/17, 20. 3. 2018 2/21 s. 43 
I. ÚS 262/20-3, 10. 11. 2020 1/21 s. 8 
I. ÚS 945/20-2, 16. 12. 2020 2/21 s. 41 
II. ÚS 1889/19, 21. 5. 2021 7–8/21 s. 232 
III. ÚS 2480/20, 16. 3. 2021 5/21 s. 154 
III. ÚS 3339/20, 29. 6. 2021 9/21 s. 283 
III. ÚS 1536/21, 29. 9. 2021 11–12/21 s. 365 
IV. ÚS 2071/20, 30. 3. 2021 6/21 s. 194 
IV. ÚS 3011/20-2, 31. 8. 2021 10/21 s. 317 
IV. ÚS 3523/20, 24. 8. 2021 11–12/21 s. 369 
Pl. ÚS 44/17, 2. 2. 2021 3/21 s. 80 
Pl. ÚS 106/20, 9. 2. 2021 4/21 s. 113 
Pl. ÚS-st. 53/21, 7. 9. 2021 11–12/21 s. 367 
 
Nejvyšší soud 
20 Cdo 2117/2020, 7. 9. 2020 2/21 s. 48 
20 Cdo 2299/2020, 15. 9. 2020 1/21 s. 15 
20 Cdo 2582/2020, 22. 9. 2020 4/21 s. 118 
20 Cdo 2844/2020-I., 13. 10. 2020 4/21 s. 120 



20 Cdo 2974/2020-II., 8. 12. 2020 3/21 s. 86 
20 Cdo 3298/2020, 5. 1. 2021 5/21 s. 158 
20 Cdo 3474/2020, 2. 2. 2021 4/21 s. 122 
20 Cdo 338/2021, 9. 3. 2021 6/21 s. 199 
20 Cdo 1249/2021, 1. 6. 2021 11–12/21 s. 374 
20 Cdo 1290/2021, 1. 6. 2021 9/21 s. 288 
20 Cdo 1522/2021, 9. 6. 2021 10/21 s. 321 
22 Cdo 683/2020, 23. 6. 2020 2/21 s. 52 
22 Cdo 1112/2020, 23. 6. 2020 3/21 s. 88 
22 Cdo 1873/2020, 21. 10. 2020 4/21 s. 124 
22 Cdo 2087/2020, 27. 10. 2020 7–8/21 s. 241 
25 Cdo 3484/2019, 28. 5. 2020 1/21 s. 16 
25 Cdo 3703/2019, 22. 10. 2020 7–8/21 s. 243 
25 Cdo 471/2020, 27. 8. 2020 2/21 s. 48 
25 Cdo 2387/2020, 24. 6. 2021 10/21 s. 322 
25 Cdo 2669/2020, 30. 11. 2020 2/21 s. 51 
29 ICdo 129/2018, 31. 8. 2020 2/21 s. 50 
29 ICdo 4/2019, 28. 5. 2020 3/21 s. 87 
32 Cdo 1201/2020, 30. 9. 2020 1/21 s. 14 
33 Cdo 416/2020, 29. 10. 2020 4/21 s. 123 
 
Nejvyšší soud Československé republiky 
R I 446/31, 13. 6. 1931 2/21 s. 70 
Rv II 76/20, 4. 5. 1920 5/21 s. 178 
Rv II 301/20, 16. 3. 1921 1/21 s. 33 
Rv II 679/28, 8. 6. 1929 3/21 s. 105 
Rv II 261/30, 1. 10. 1931 4/21 s. 140 
Rv I 75/31, 30. 4. 1932 11–12/21 s. 398 
Rv I 879/34, 5. 3. 1936 6/21 s. 214 
Rv I 1591/38, 10. 3. 1939 7–8/21 s. 269 
Rv I 552/40, 13. 9. 1940 10/21 s. 342 
Rv I 1290/40, 15. 11. 1940 9/21 s. 306 
 
Nejvyšší správní soud 
5 As 430/2019-32, 24. 5. 2021 7–8/21 s. 252 
6 As 171/2020-66, 8. 10. 2020 10/21 s. 324 
8 As 193/2018-102, 22. 12. 2020 3/21 s. 95 
8 Azs 119/2021-14, 28. 5. 2021 11–12/21 s. 380 
 
Vrchní soud v Praze 
6 Cmo 235/2020, 7. 4. 2021 5/21 s. 159 
6 Cmo 335/2020, 24. 2. 2021 7–8/21 s. 239 
7 Cmo 158/2020, 16. 2. 2021 4/21 s. 119 
 
Krajský soud v Brně 
41 Az 31/2020-72, 2. 6. 2021 10/21 s. 326 
41 A 60/2020-31, 11. 11. 2020 4/21 s. 125 
62 Af 107/2018, 3. 12. 2020 9/21 s. 296 
 
Krajský soud v Praze 



42 A 4/2020-23, 19. 10. 2020 2/21 s. 53 
43 A 1/2021-38, 8. 1. 2021 6/21 s. 200 
44 A 58/2019-50, 10. 2. 2021 5/21 s. 167 
54 Af 16/2018-30, 28. 4. 2020 1/21 s. 24 
 
Krajský soud v Ústí nad Labem 
15 A 251/2017-47, 12. 5. 2021 7–8/21 s. 253 
15 A 309/2017-44, 29. 7. 2020 4/21 s. 126 
15 Af 11/2018-67, 16. 6. 2021 9/21 s. 295 
15 Af 32/2018-46, 23. 6. 2021 11–12/21 s. 381 
15 Af 39/2018-64, 27. 3. 2019 10/21 s. 327 
15 Af 63/2018-37, 21. 9. 2020 2/21 s. 54 
15 Af 73/2018-58, 22. 5. 2019 3/21 s. 96 
15 A 136/2018-38, 14. 10. 2020 1/21 s. 22 
15 A 37/2019-86, 25. 11. 2020 5/21 s. 168 
40 A 4/2018-86, 31. 3. 2021 7–8/21 s. 255 
 
Evropský soud pro lidská práva 
20914/07, 21. 9. 2021 11–12/21 s. 397 
31454/10, 5. 11. 2020 1/21 s. 33 
42705/11, 31. 8. 2021 10/21 s. 341 
45512/11, 31. 8. 2021 10/21 s. 338 
29555/13, 22. 4. 2021 6/21 s. 211 
33139/13, 20. 10. 2020 1/21 s. 33 
15367/14, 21. 1. 2021 3/21 s. 104 
14065/15, 19. 1. 2021 3/21 s. 102 
45581/15, 2. 9. 2021 11–12/21 s. 394 
54711/15, 4. 2. 2021 4/21 s. 139 
61470/15, 17. 12. 2020 2/21 s. 69 
5671/16, 27. 5. 2021 7–8/21 s. 268 
12886/16, 20. 7. 2021 10/21 s. 341 
22597/16, 22. 6. 2021 9/21 s. 303 
37801/16, 30. 3. 2021 5/21 s. 174 
40324/16, 25. 3. 2021 5/21 s. 177 
57292/16, 22. 6. 2021 9/21 s. 305 
61344/16, 31. 8. 2021 10/21 s. 341 
19732/17, 16. 2. 2021 4/21 s. 140 
4907/18, 7. 5. 2021 7–8/21 s. 265 
24173/18, 19. 11. 2020 1/21 s. 30 
42634/18, 1. 4. 2021 6/21 s. 213 
23922/19, 16. 2. 2021 4/21 s. 137 
49933/20, 13. 4. 2021 7–8/21 s. 267 
 
Evropský soud pro lidská práva (Velký senát) 
38263/08, 21. 1. 2021 3/21 s. 104 
47621/13, 8. 4. 2021 6/21 s. 214 
62903/15, 15. 6. 2021 9/21 s. 305 
26374/18, 1. 12. 2020 2/21 s. 66 
 
Soudní dvůr EU 



C-225/19; C-226/19, 24. 11. 2020 1/21 s. 28 
C-682/18; C-683/18, 22. 6. 2021 9/21 s. 301 
C-798/18; C-799/18, 15. 4. 2021 6/21 s. 205 
C-804/18; C-341/19, 15. 7. 2021 10/21 s. 334 
C-107/19, 9. 9. 2021 11–12/21 s. 389 
C-221/19, 15. 4. 2021 6/21 s. 208 
C-311/19, 3. 12. 2020 2/21 s. 61 
C-336/19, 17. 12. 2020 2/21 s. 63 
C-372/19, 25. 11. 2020 1/21 s. 26 
C-439/19, 22. 6. 2021 9/21 s. 298 
C-501/19, 21. 1. 2021 3/21 s. 98 
C-649/19, 28. 1. 2021 3/21 s. 100 
C-768/19, 9. 9. 2021 11–12/21 s. 391 
C-804/19, 25. 2. 2021 4/21 s. 135 
C-913/19, 20. 5. 2021 7–8/21 s. 263 
C-922/19, 3. 2. 2021 4/21 s. 134 
C-940/19, 25. 2. 2021 4/21 s. 133 
C-949/19, 10. 3. 2021 5/21 s. 172 
C-28/20, 23. 3. 2021 5/21 s. 170 
C-70/20, 12. 5. 2021 7–8/21 s. 261 
C-294/20, 9. 9. 2021 11–12/21 s. 393 
C-709/20, 15. 7. 2021 10/21 s. 336 
 
III. Věcný rejstřík 
 
Actio popularis 
Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 

letech 2010 až 2020 – díl první (zdravotní postižení, veřejné diskriminační výroky) 7–8/21 
s. 224 

 
Advokáti 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 
Apelace 
9. Námitky účastníka vznesené až v odvolání do zastavení exekuce 2/21 s. 48 
 
Azyl 
Poskytování doplňkové ochrany rodinným příslušníkům nezletilých osob 11–12/21 s. 391 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
 
Banky 
Aktuality 1/21 s. 1 
 
Beneficium cohaesionis 
50. Právo na zákonného soudce – odnětí již přidělené věci 10/21 s. 317 
 
Bezdůvodné obohacení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/21 s. 372 
 



Bezpečnost státu 
29. Nepřípustnost zajištění cizince z důvodu ohrožení veřejného zdraví 4/21 s. 125 
Pětice rozsudků týkající se násilností při potlačení euromajdanu 3/21 s. 104 
 
Bezpečnostní služby 
Rusko je odpovědné za vraždu agenta Litviněnka 11–12/21 s. 397 
 
Bolestné 
4. Promlčení nároku na plnění z garančního fondu 1/21 s. 16 
 
Břemeno důkazní 
47. Opakované poučení o hrozícím neúspěchu podle § 118a OSŘ 9/21 s. 288 
61. Nelegální skladování vybraných výrobků (cigaret) 11–12/21 s. 381 
 
Budova 
52. Odpovědnost provozovatele nákupní galerie 10/21 s. 322 
 
Bulharsko 
Povinnost státu chránit život zasahujícího policisty 5/21 s. 174 
 
Bydliště 
30. Splnění podmínky „obvyklého bydliště“ pro udělení řidičského oprávnění cizinci 4/21 

s. 126 
 
Cesta 
28. Náhrada za povolení nezbytné cesty 4/21 s. 124 
 
Cizinci 
30. Splnění podmínky „obvyklého bydliště“ pro udělení řidičského oprávnění cizinci 4/21 

s. 126 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
 
Culpa in contrahendo 
Veřejné zakázky: škoda způsobená porušením kontraktační povinnosti vybraného dodavatele 

11–12/21 s. 359 
 
Česká televize 
Aktuality 5/21 s. 145 
 
Daň z lihu 
49. Neaplikovatelnost § 148 odst. 6 DŘ na jednání, která nastala před účinností DŘ 9/21 

s. 296 
 
Daň z nabytí nemovitých věcí 
21. Pokuta za opožděné tvrzení daně 3/21 s. 96 
6. Platební a dodatečný platební výměr neodchylující se od daně tvrzené daňovým subjektem 

1/21 s. 24 
 
Daň z přidané hodnoty 
Aktuality 10/21 s. 310 



Koncentrace daňového řízení a zásada neutrality DPH 11–12/21 s. 393 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
Zdanění autorskoprávních poplatků 3/21 s. 98 
 
Daň z příjmů fyzických osob 
15. Režim zdanění nakládání s biologickým materiálem (půdním kompostem) 2/21 s. 54 
 
Daň z tabáku 
61. Nelegální skladování vybraných výrobků (cigaret) 11–12/21 s. 381 
 
Daně 
21. Pokuta za opožděné tvrzení daně 3/21 s. 96 
Aktuality 1/21 s. 1 
Aktuality 6/21 s. 181 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
 
Daně spotřební 
61. Nelegální skladování vybraných výrobků (cigaret) 11–12/21 s. 381 
 
Datové schránky 
57. Posuzování včasnosti podání učiněného e-mailem 11–12/21 s. 367 
Aktuality 7–8/21 s. 218 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Dělba moci 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Delegace nutná 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
 
Délka řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
 
Detence 
61. Nelegální skladování vybraných výrobků (cigaret) 11–12/21 s. 381 
 
Děti nezletilé 
38. Odkladný účinek žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o povolení k trvalému 

pobytu podané nezletilým cizincem 6/21 s. 200 
Aktuality 6/21 s. 181 
Poskytování doplňkové ochrany rodinným příslušníkům nezletilých osob 11–12/21 s. 391 
 
Diplomatické styky 
Odlišné zacházení s diplomatkou z důvodu těhotenství 1/21 s. 33 
 
Diskriminace 
Odlišné zacházení s diplomatkou z důvodu těhotenství 1/21 s. 33 
Potřebuje vězeňský dozorce dokonalý sluch? Glosa k rozsudku Tartu Vangla 9/21 s. 280 



Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2020 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 
2/21 s. 38 

 
Diskriminace nepřímá 
Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 

letech 2010 až 2020 – díl druhý (odvozená diskriminace, náboženské symboly) 10/21 
s. 311 

 
Diskriminace podle pohlaví 
Diskriminace z důvodu těhotenství 4/21 s. 139 
 
Dluh 
Aktuality 6/21 s. 181 
 
Dobrá víra 
41. Dobrá víra nabyvatele nemovitosti a jeho investigativní aktivita. Judikatura k dobré víře 

nabyvatele 7–8/21 s. 241 
Důvěra v platnost zápisů provedených v pozemkové knize 10/21 s. 342 
 
Dobré mravy 
59. Zastavení exekuce pro „nespravedlnost“ jejího vedení 11–12/21 s. 374 
Aplikace dobrých mravů ve smluvních vztazích 4/21 s. 140 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
 
Dokazování v trestním řízení 
Neúčinnost ochrany dětské oběti sexuálního trestného činu v důsledku zproštění obžaloby 

pachatele z důvodu procesní nepoužitelnosti její výpovědi 9/21 s. 303 
Použití v trestním řízení důkazu získaného „soukromým“ špatným zacházením 1/21 s. 33 
 
Dokazování ve správním soudnictví 
Judikatura NSS: Notoriety 1/21 s. 2 
 
Doložka konkurenční 
39. Možnost zaměstnavatele odstoupit od konkurenční doložky 7–8/21 s. 232 
 
Doložka rozhodčí 
Aktuality 1/21 s. 1 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/21 s. 18 
 
Domácí násilí 
Preventivní povinnost státu v případě domácího násilí 9/21 s. 305 
Zásada ne bis in idem v případě konkurence přestupkového a trestního řízení v oblasti 

domácího násilí 10/21 s. 338 
 
Doprava letecká 
Aktuality 9/21 s. 274 
Důsledky stávky pilotů na náhrady za zrušení či významné zpoždění letů 5/21 s. 170 
Tvrdé přistání letadla jako nehoda? 7–8/21 s. 261 
 
Dopravní nehody 



Právo pachatele trestného činu být zapomenut 9/21 s. 305 
Soudní příslušnost při postoupení pohledávky vůči pojišťovně 7–8/21 s. 263 
Tvrdé přistání letadla jako nehoda? 7–8/21 s. 261 
 
Doručování elektronické 
57. Posuzování včasnosti podání učiněného e-mailem 11–12/21 s. 367 
Zveřejňování dokumentů správními orgány prostřednictvím internetu 4/21 s. 140 
 
Doručování písemností 
60. Doručování písemností zajištěným cizincům 11–12/21 s. 380 
 
Doručování v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/21 s. 372 
 
Doručování ve správním řízení 
Zveřejňování dokumentů správními orgány prostřednictvím internetu 4/21 s. 140 
 
Dotace 
Výzva k vrácení dotace a relevantní judikatura 11–12/21 s. 347 
 
Důstojnost 
31. Právo rodičky na vydání placenty 5/21 s. 154 
 
Duševní porucha 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/21 s. 18 
 
Důvěra v právo 
Knihovní převod bez platného titulu. Důvěra v platnost zápisů provedených v pozemkové 

knize 11–12/21 s. 398 
 
Důvody dovolání civilního 
36. Vymezení předpokladu přípustnosti a dovolacího důvodu 6/21 s. 194 
 
Dvojí zdanění 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Energetika 
Aktuality 11–12/21 s. 346 
Aktuality 9/21 s. 274 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
Změna vnitrostátního režimu podpory využívání energie z obnovitelných zdrojů 6/21 s. 205 
 
Epidemie 
22. Omezení maloobchodu a služeb usneseními vlády za nouzového stavu 4/21 s. 113 
29. Nepřípustnost zajištění cizince z důvodu ohrožení veřejného zdraví 4/21 s. 125 
Aktuality 3/21 s. 73 
Aktuality 4/21 s. 109 
Aktuality 6/21 s. 181 
Aktuality 7–8/21 s. 218 
Covidový lockdown není zbavením osobní svobody 7–8/21 s. 267 



Jarní pandemická sezóna: pokus o shrnutí jarní judikatury NSS k přezkumu mimořádných 
opatření v režimu pandemického zákona 7–8/21 s. 219 

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
 
Estonsko 
Neúčinnost ochrany dětské oběti sexuálního trestného činu v důsledku zproštění obžaloby 

pachatele z důvodu procesní nepoužitelnosti její výpovědi 9/21 s. 303 
 
Eutanazie 
Propuštění whistleblowera před ESLP obstálo 4/21 s. 137 
 
Evidence skutečných majitelů 
Aktuality 6/21 s. 181 
 
Evropský soud pro lidská práva 
Další aktuality ze Štrasburku 3/21 s. 104 
Další aktuality ze Štrasburku 6/21 s. 214 
Další aktuality ze Štrasburku 9/21 s. 306 
Další aktuality ze Štrasburku: Další mezistátní stížnost Ukrajiny na Rusko 4/21 s. 140 
Další aktuality ze Štrasburku: ESLP upravil svoji strategii projednávání případů 5/21 s. 177 
Další aktuality ze Štrasburku: Kateřina Šimáčková novou soudkyní za Českou republiku 11–

12/21 s. 398 
Další aktuality ze Štrasburku: První „předběžná otázka“ ze Slovenska 2/21 s. 69 
Další aktuality ze Štrasburku: Významná výročí 1/21 s. 33 
 
Evropský zatýkací rozkaz 
Povinnost odmítnout výkon evropského zatýkacího rozkazu 5/21 s. 177 
Právo na informace v případě evropského zatýkacího rozkazu 3/21 s. 100 
 
Exekuce 
23. Námitka započtení ze strany manžela povinného 4/21 s. 118 
51. Zástavní právo a exekuce 10/21 s. 321 
Aktuality 11–12/21 s. 346 
Aktuality 2/21 s. 37 
Nová ochrana fyzických osob před dublováním mobiliárních exekucí 11–12/21 s. 362 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Exekuce daňová 
55. Vyloučení majetku z daňové exekuce 10/21 s. 327 
 
Fikce doručení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
 
Francie 
Možnost částečného přístupu k povolání v režimu podléhajícím automatickému uznávání 4/21 

s. 133 
 
General Data Protection Regulation (GDPR) 



Údaje o trestných bodech v registru řidičů 9/21 s. 298 
 
Hasičský záchranný sbor 
K definici pracovní doby u zaměstnanců držících pohotovost 11–12/21 s. 389 
 
Hodnocení důkazů v civilním řízení 
47. Opakované poučení o hrozícím neúspěchu podle § 118a OSŘ 9/21 s. 288 
 
Chorvatsko 
Diskriminace z důvodu těhotenství 4/21 s. 139 
 
Chov zvířat 
Zproštění se odpovědnosti za škodu způsobenou zvířetem 5/21 s. 178 
 
Imise 
Znečištění sousedova pozemku průsakem znečištěné vody z jámy vykopané na sousedním 

pozemku jako přímá imise 3/21 s. 105 
 
Insolvence 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 
Internet 
Zveřejňování dokumentů správními orgány prostřednictvím internetu 4/21 s. 140 
 
Investiční společnosti 
32. Vylučovací žaloba na majetek v investičním fondu 5/21 s. 158 
 
Islám 
Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 

letech 2010 až 2020 – díl druhý (odvozená diskriminace, náboženské symboly) 10/21 
s. 311 

 
Itálie 
Změna vnitrostátního režimu podpory využívání energie z obnovitelných zdrojů 6/21 s. 205 
 
Jednatel 
40. Ustanovení procesního opatrovníka právnické osobě (s. r. o.) 7–8/21 s. 239 
 
Jmenování 
Nedostatky v procesu jmenování soudce a jejich vliv na spravedlivost řízení II. 2/21 s. 66 
První verdikt ESLP týkající se polských justičních reforem 7–8/21 s. 265 
 
Judikatura 
Nejlepší zájem dítěte v řízení o správním vyhoštění v judikatuře soudů evropských i 

tuzemských 3/21 s. 74 
 
Jurisdikce 
Rusko je odpovědné za vraždu agenta Litviněnka 11–12/21 s. 397 
 
Justice 



Aktuality 1/21 s. 1 
Aktuality 2/21 s. 37 
Aktuality 3/21 s. 73 
Aktuality 4/21 s. 109 
 
Justiční spolupráce v trestních věcech 
Povinnost odmítnout výkon evropského zatýkacího rozkazu 5/21 s. 177 
 
Katastr nemovitostí 
41. Dobrá víra nabyvatele nemovitosti a jeho investigativní aktivita. Judikatura k dobré víře 

nabyvatele 7–8/21 s. 241 
55. Vyloučení majetku z daňové exekuce 10/21 s. 327 
 
Knihy pozemkové 
Důvěra v platnost zápisů provedených v pozemkové knize 10/21 s. 342 
Knihovní převod bez platného titulu. Důvěra v platnost zápisů provedených v pozemkové 

knize 11–12/21 s. 398 
 
Komory profesní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
 
Koncentrace civilního řízení 
9. Námitky účastníka vznesené až v odvolání do zastavení exekuce 2/21 s. 48 
 
Koncentrace ve správním řízení 
Koncentrace daňového řízení a zásada neutrality DPH 11–12/21 s. 393 
 
Konflikty ozbrojené 
Rusko porušilo EÚLP během konfliktu v Jižní Osetii 3/21 s. 104 
 
Krácení daňové povinnosti 
50. Právo na zákonného soudce – odnětí již přidělené věci 10/21 s. 317 
 
Kraje 
16. Ústavnost volebního systému ve volbách do Poslanecké sněmovny 3/21 s. 80 
 
Krizové stavy 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
 
Lege artis 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
 
Legitimace žalobní aktivní 
32. Vylučovací žaloba na majetek v investičním fondu 5/21 s. 158 
 
Legitimace žalobní ve správním soudnictví 
45. Náležitosti odůvodnění opatření obecné povahy 7–8/21 s. 255 
Jarní pandemická sezóna: pokus o shrnutí jarní judikatury NSS k přezkumu mimořádných 

opatření v režimu pandemického zákona 7–8/21 s. 219 
 



Lhůty v civilním právu 
27. Běh záruční lhůty po výměně zboží 4/21 s. 123 
 
Lhůty v civilním řízení 
Aktuality 1/21 s. 1 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
 
Lhůty v daňovém právu 
49. Neaplikovatelnost § 148 odst. 6 DŘ na jednání, která nastala před účinností DŘ 9/21 

s. 296 
 
Lhůty ve správním řízení 
54. Povaha lhůty pro zamítnutí žádosti o udělení mezinárodní ochrany jako zjevně nedůvodné 

10/21 s. 326 
 
Lidské tělo 
31. Právo rodičky na vydání placenty 5/21 s. 154 
 
Likvidace 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
 
Loterie 
Aplikace dobrých mravů ve smluvních vztazích 4/21 s. 140 
Působnost základních svobod vnitřního trhu 2/21 s. 61 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Lotyšsko 
Údaje o trestných bodech v registru řidičů 9/21 s. 298 
 
Majetek obcí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 83 
 
Majetkové vyrovnání s církvemi a náboženskými společnostmi 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
 
Manželé 
3. Manžel povinného jako jediný účastník exekuce na straně povinné 1/21 s. 15 
 
Mezinárodní únosy dětí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
 
Moc státní 
46. Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a úhrada za ně 9/21 s. 283 
 
Moderační právo soudu 
Exekuce na základě věcně nesprávného exekučního titulu 6/21 s. 186 
Kolegium NS nesouhlasí s „moderováním“ nemravných exekučních titulů. Co s tím? 3/21 

s. 78 
 
Mučení 



Další aktuality ze Štrasburku: Nové žádosti o poradní stanovisko 7–8/21 s. 268 
 
Nabytí vlastnického práva od nevlastníka 
41. Dobrá víra nabyvatele nemovitosti a jeho investigativní aktivita. Judikatura k dobré víře 

nabyvatele 7–8/21 s. 241 
Důvěra v platnost zápisů provedených v pozemkové knize 10/21 s. 342 
 
Nabývání vlastnického práva 
Vícečetný prodej téže nemovité věci 1/21 s. 33 
 
Nahlížení do spisu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/21 s. 155 
 
Nahlížení do spisu ve správním řízení 
44. Vada řízení pro nedostatečné seznámení se s podklady pro vydání správního rozhodnutí 

7–8/21 s. 253 
 
Náhrada finanční 
28. Náhrada za povolení nezbytné cesty 4/21 s. 124 
 
Náhrada nákladů řízení civilního 
1. Náklady řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 1/21 s. 8 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
 
Náhrada nákladů znalce 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
 
Náhrada nemajetkové újmy 
42. Porušení presumpce neviny u osoby radikálního politického zaměření 7–8/21 s. 243 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/21 s. 319 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 116 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Náhrada škody 
Důsledky stávky pilotů na náhrady za zrušení či významné zpoždění letů 5/21 s. 170 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2020 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/21 s. 38 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Náhrada škody pozůstalým 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
 
Náhrada újmy na zdraví 
52. Odpovědnost provozovatele nákupní galerie 10/21 s. 322 
Tvrdé přistání letadla jako nehoda? 7–8/21 s. 261 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
 



Nájem prostoru sloužícího podnikání 
Řešení soudních sporů o oprávněnost výpovědi podnájemní smlouvy k prostoru sloužícího 

podnikání z pohledu NS 6/21 s. 182 
 
Nájemné 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
 
Náklady exekuce 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
 
Náklady obhajoby 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
 
Náklady řízení civilního 
8. poučovací povinnost soudu o možnosti podat žalobu na odklad zrušení spoluvlastnictví v 

řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 2/21 s. 43 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/21 s. 155 
 
Nařízení v evropském právu 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
 
Ne bis in idem 
34. Konkurence řízení o přestupku a trestního řízení 5/21 s. 167 
Zásada ne bis in idem v případě konkurence přestupkového a trestního řízení v oblasti 

domácího násilí 10/21 s. 338 
 
Nedotknutelnost osoby 
31. Právo rodičky na vydání placenty 5/21 s. 154 
Očkování jako právo moderního občana či povinnost uložená paternalistickým státem 9/21 

s. 275 
Povinné očkování dětí u ESLP: výhra pro stát, prohra pro informovaný souhlas? 7–8/21 s. 230 
 
Nejvyšší kontrolní úřad 
Aktuality 9/21 s. 274 
 
Nejvyšší správní soud 
Z „laboratoře“ do ostrého provozu – co přinese rozšíření nepřijatelnosti kasační stížnosti 5/21 

s. 146 
 
Nekalá soutěž 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
 
Neplatnost právního jednání 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
 
Neplatnost právního úkonu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/21 s. 18 
 
Nepřezkoumatelnost rozhodnutí pro nedostatek důvodů 
45. Náležitosti odůvodnění opatření obecné povahy 7–8/21 s. 255 



5. Nepřezkoumatelné správní rozhodnutí pro nedostatek důvodů 1/21 s. 22 
 
Nesprávný úřední postup 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 116 
 
Nestrannost soudce 
Nestrannost trestního soudce s ohledem na jeho vyjádření účasti poškozené 10/21 s. 341 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/21 s. 319 
 
Nestrannost soudu 
Nedostatky v procesu jmenování soudce a jejich vliv na spravedlivost řízení II. 2/21 s. 66 
 
Neúčinnost právního úkonu 
18. Započtení jako zánik pohledávky v odpůrčí žalobě 3/21 s. 87 
 
Nezbytný přístup k nemovitosti 
28. Náhrada za povolení nezbytné cesty 4/21 s. 124 
 
Nizozemsko 
Nevyžádané dodání pitné vody 4/21 s. 134 
Zveřejňování dokumentů správními orgány prostřednictvím internetu 4/21 s. 140 
 
Nouzový stav 
22. Omezení maloobchodu a služeb usneseními vlády za nouzového stavu 4/21 s. 113 
Aktuality 3/21 s. 73 
Aktuality 4/21 s. 109 
Covidový lockdown není zbavením osobní svobody 7–8/21 s. 267 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/21 s. 155 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
 
Novináři 
Přístup policie k datům o telekomunikačním provozu ve světle zájmu novináře na ochraně 

zdroje svých informací 6/21 s. 213 
Sankce za publikaci neveřejného identikitu podezřelého 2/21 s. 69 
 
Nullum crimen sine lege, nulla poena sine lege 
Další aktuality ze Štrasburku: Nové žádosti o poradní stanovisko 7–8/21 s. 268 
 
Obce 
Aktuality 9/21 s. 274 
 
Oběť trestného činu 
Sekundární viktimizace údajně oběti sexuálního násilí prostřednictvím odůvodnění soudního 

rozhodnutí 7–8/21 s. 268 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
 
Očkování 
Aktuality 7–8/21 s. 218 
Další aktuality ze Štrasburku 10/21 s. 341 



Očkování jako právo moderního občana či povinnost uložená paternalistickým státem 9/21 
s. 275 

Povinné očkování dětí u ESLP: výhra pro stát, prohra pro informovaný souhlas? 7–8/21 s. 230 
Systém povinného očkování dětí v České republice 6/21 s. 214 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
 
Odborná způsobilost 
Možnost částečného přístupu k povolání v režimu podléhajícím automatickému uznávání 4/21 

s. 133 
 
Odkladný účinek 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
 
Odkladný účinek kasační stížnosti 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
 
Odkladný účinek žaloby 
38. Odkladný účinek žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o povolení k trvalému 

pobytu podané nezletilým cizincem 6/21 s. 200 
 
Odměna advokáta 
Aktuality 11–12/21 s. 346 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
 
Odměna exekutora 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
 
Odměna likvidátora 
24. Poskytnutí zálohy na hotové výdaje likvidátora 4/21 s. 119 
 
Odmítnutí kasační stížnosti 
Z „laboratoře“ do ostrého provozu – co přinese rozšíření nepřijatelnosti kasační stížnosti 5/21 

s. 146 
 
Odnětí a přikázání věci 
50. Právo na zákonného soudce – odnětí již přidělené věci 10/21 s. 317 
Aktuality 10/21 s. 310 
 
Odpadové hospodářství 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Odpovědnost kárná 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
 
Odpovědnost státu za škodu 
Povinnosti státu v případě verbálního urážení studenta učitelem 6/21 s. 211 
 
Odpovědnost za škodu 
52. Odpovědnost provozovatele nákupní galerie 10/21 s. 322 



Veřejné zakázky: škoda způsobená porušením kontraktační povinnosti vybraného dodavatele 
11–12/21 s. 359 

Zproštění se odpovědnosti za škodu způsobenou zvířetem 5/21 s. 178 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou provozem motorových prostředků 
4. Promlčení nároku na plnění z garančního fondu 1/21 s. 16 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
 
Odpovědnost za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/21 s. 319 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/21 s. 372 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
 
Odstoupení od smlouvy 
39. Možnost zaměstnavatele odstoupit od konkurenční doložky 7–8/21 s. 232 
 
Odstranění nedostatků podání 
60. Doručování písemností zajištěným cizincům 11–12/21 s. 380 
 
Odůvodnění 
22. Omezení maloobchodu a služeb usneseními vlády za nouzového stavu 4/21 s. 113 
 
Odůvodnění opatření obecné povahy 
45. Náležitosti odůvodnění opatření obecné povahy 7–8/21 s. 255 
Jarní pandemická sezóna: pokus o shrnutí jarní judikatury NSS k přezkumu mimořádných 

opatření v režimu pandemického zákona 7–8/21 s. 219 
 
Odůvodnění rozhodnutí 
Soudcovský minimalismus jako styl soudcovského rozhodování 4/21 s. 110 
 
Odůvodnění rozhodnutí soudu správního 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/21 s. 372 
 
Odůvodnění rozhodnutí v civilním řízení 
56. Zastavení již jednou výslovně zastavené exekuce 11–12/21 s. 365 
 
Odůvodnění rozhodnutí v trestním řízení 
Sekundární viktimizace údajně oběti sexuálního násilí prostřednictvím odůvodnění soudního 

rozhodnutí 7–8/21 s. 268 
 
Odůvodnění rozhodnutí ve správním řízení 
5. Nepřezkoumatelné správní rozhodnutí pro nedostatek důvodů 1/21 s. 22 
7. Zrušení povolení k trvalému pobytu 2/21 s. 41 
 
Odvolání v civilním řízení 
9. Námitky účastníka vznesené až v odvolání do zastavení exekuce 2/21 s. 48 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/21 s. 372 



 
Odvolání ve správním řízení 
48. Souběh daňového a trestního řízení s možností odlišných procesních vyústění 9/21 s. 295 
 
Ochrana autorských práv 
Aktuality 5/21 s. 145 
 
Ochrana dětí a mladistvých 
Povinnosti státu v případě verbálního urážení studenta učitelem 6/21 s. 211 
 
Ochrana jména 
Pan Vozáb v reklamě na Hašlerky 7–8/21 s. 269 
Právo pachatele trestného činu být zapomenut 9/21 s. 305 
 
Ochrana mezinárodní cizinců 
54. Povaha lhůty pro zamítnutí žádosti o udělení mezinárodní ochrany jako zjevně nedůvodné 

10/21 s. 326 
Poskytování doplňkové ochrany rodinným příslušníkům nezletilých osob 11–12/21 s. 391 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/21 s. 329 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Ochrana osobních údajů 
35. Zveřejňování osobních údajů povinnými subjekty 5/21 s. 168 
Údaje o trestných bodech v registru řidičů 9/21 s. 298 
 
Ochrana osobnosti 
12. Místní příslušnost soudu u distančního zásahu do osobnostních práv 2/21 s. 51 
42. Porušení presumpce neviny u osoby radikálního politického zaměření 7–8/21 s. 243 
Povinnosti státu v případě verbálního urážení studenta učitelem 6/21 s. 211 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/21 s. 18 
 
Ochrana přírody a krajiny 
44. Vada řízení pro nedostatečné seznámení se s podklady pro vydání správního rozhodnutí 

7–8/21 s. 253 
Aktuality 1/21 s. 1 
Aktuality 5/21 s. 145 
Co znamená vyloučení účasti ekologických spolků pro rozhodovací praxi správních soudů 

(reflexe nálezu sp. zn. Pl. ÚS 22/17) 11–12/21 s. 353 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 83 
 
Ochrana soukromí 
Postih žebrání jako zásah do práva na soukromý život (a svobody projevu?) 3/21 s. 102 
Právo pachatele trestného činu být zapomenut 9/21 s. 305 
 
Ochrana spotřebitele 
Nevyžádané dodání pitné vody 4/21 s. 134 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
 
Ochrana veřejného zdraví 



22. Omezení maloobchodu a služeb usneseními vlády za nouzového stavu 4/21 s. 113 
29. Nepřípustnost zajištění cizince z důvodu ohrožení veřejného zdraví 4/21 s. 125 
31. Právo rodičky na vydání placenty 5/21 s. 154 
Aktuality 3/21 s. 73 
Očkování jako právo moderního občana či povinnost uložená paternalistickým státem 9/21 

s. 275 
Povinné očkování dětí u ESLP: výhra pro stát, prohra pro informovaný souhlas? 7–8/21 s. 230 
 
Ochrana vlastnického práva 
53. Nezbytnost vyvlastnění ve vztahu k existenci pravomocného územního rozhodnutí 10/21 

s. 324 
Diskriminace z důvodu těhotenství 4/21 s. 139 
Změna vnitrostátního režimu podpory využívání energie z obnovitelných zdrojů 6/21 s. 205 
 
Ochrana zdraví 
Aktuality 2/21 s. 37 
 
Ochrana zvířat 
Aktuality 2/21 s. 37 
Svoboda projevovat náboženské vyznání versus ochrana zvířat 2/21 s. 63 
 
Ochranná opatření 
Jarní pandemická sezóna: pokus o shrnutí jarní judikatury NSS k přezkumu mimořádných 

opatření v režimu pandemického zákona 7–8/21 s. 219 
 
Ochranné známky 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
 
Okamžité zrušení pracovního poměru 
Propuštění whistleblowera před ESLP obstálo 4/21 s. 137 
 
Omamné a psychotropní látky 
Aktuality 5/21 s. 145 
 
Omezení osobní svobody 
Covidový lockdown není zbavením osobní svobody 7–8/21 s. 267 
 
Omezení svéprávnosti 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Opatrovník právnické osoby 
40. Ustanovení procesního opatrovníka právnické osobě (s. r. o.) 7–8/21 s. 239 
 
Opravné prostředky ve správním řízení 
Opravný prostředek proti neudělení dlouhodobého víza 5/21 s. 172 
 
Organizace příspěvkové 
53. Nezbytnost vyvlastnění ve vztahu k existenci pravomocného územního rozhodnutí 10/21 

s. 324 
 



Orgány obchodních společností 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
 
Osoba zúčastněná na řízení 
20. Nerozeslání vyjádření osoby zúčastněné na řízení jako vada řízení před soudem 3/21 s. 95 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
 
Osoby zdravotně postižené 
Potřebuje vězeňský dozorce dokonalý sluch? Glosa k rozsudku Tartu Vangla 9/21 s. 280 
Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 

letech 2010 až 2020 – díl první (zdravotní postižení, veřejné diskriminační výroky) 7–8/21 
s. 224 

 
Osvobození od soudních poplatků 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
 
Osvojení 
Aktuality 7–8/21 s. 218 
 
Osvojení mezinárodní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 83 
 
Označení nemovitosti 
Knihovní převod bez platného titulu. Důvěra v platnost zápisů provedených v pozemkové 

knize 11–12/21 s. 398 
 
Oznamovací povinnost 
26. Následky vyrozumění dlužníka o postoupení pohledávky 4/21 s. 122 
 
Pacht 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
 
Péče o nezletilého 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 83 
 
Penále daňové 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Pěstounská péče 
Aktuality 10/21 s. 310 
 
Plnění vzájemné 
18. Započtení jako zánik pohledávky v odpůrčí žalobě 3/21 s. 87 
 
Pobyt cizinců 
Aktuality 7–8/21 s. 218 
Kontury soudního přezkumu neudělení krátkodobého víza 1/21 s. 28 
Nejlepší zájem dítěte v řízení o správním vyhoštění v judikatuře soudů evropských i 

tuzemských 3/21 s. 74 
Opravný prostředek proti neudělení dlouhodobého víza 5/21 s. 172 



 
Pobyt cizinců trvalý 
38. Odkladný účinek žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o povolení k trvalému 

pobytu podané nezletilým cizincem 6/21 s. 200 
7. Zrušení povolení k trvalému pobytu 2/21 s. 41 
 
Poctivost obchodního styku 
Aplikace dobrých mravů ve smluvních vztazích 4/21 s. 140 
 
Podání elektronické 
57. Posuzování včasnosti podání učiněného e-mailem 11–12/21 s. 367 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
 
Podání v civilním řízení 
36. Vymezení předpokladu přípustnosti a dovolacího důvodu 6/21 s. 194 
 
Podezřelý 
Sankce za publikaci neveřejného identikitu podezřelého 2/21 s. 69 
 
Podílové spoluvlastnictví 
Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu: poznámka ke komentáři rozhodnutí 1/21 s. 7 
Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu: Replika 1/21 s. 7 
 
Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 
Aktuality 10/21 s. 310 
 
Podmínky řízení 
58. Možnost změny žalobního typu ve správním soudnictví a přípustnost nečinnostní žaloby 

11–12/21 s. 369 
 
Podmínky řízení civilního 
37. Výplata zbytku výtěžku z exekučního prodeje nemovitosti a zastavení exekuce 6/21 s. 199 
 
Podněcování k nenávisti vůči skupině osob nebo k omezování jejich práva a svobod 
Trestněprávní odpovědnost za komentáře třetích osob na Facebooku 11–12/21 s. 394 
 
Podnikání 
35. Zveřejňování osobních údajů povinnými subjekty 5/21 s. 168 
 
Podpis elektronický 
Aktuality 9/21 s. 274 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
 
Pohlavní zneužívání 
Neúčinnost ochrany dětské oběti sexuálního trestného činu v důsledku zproštění obžaloby 

pachatele z důvodu procesní nepoužitelnosti její výpovědi 9/21 s. 303 
 
Pojistná událost 
4. Promlčení nároku na plnění z garančního fondu 1/21 s. 16 
 



Pojištění 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/21 s. 18 
 
Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla 
Soudní příslušnost při postoupení pohledávky vůči pojišťovně 7–8/21 s. 263 
 
Pojištění zdravotní 
Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 

letech 2010 až 2020 – díl první (zdravotní postižení, veřejné diskriminační výroky) 7–8/21 
s. 224 

 
Pojištění zdravotní veřejné 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 
Pokuta správní 
21. Pokuta za opožděné tvrzení daně 3/21 s. 96 
48. Souběh daňového a trestního řízení s možností odlišných procesních vyústění 9/21 s. 295 
 
Policie 
Další aktuality ze Štrasburku: První „předběžná otázka“ ze Slovenska 2/21 s. 69 
 
Policie ČR 
14. Závazné stanovisko k možnosti vycestování cizince v řízení o správním vyhoštění 2/21 

s. 53 
 
Policisté 
Povinnost státu chránit život zasahujícího policisty 5/21 s. 174 
 
Polsko 
Aktuality 11–12/21 s. 346 
První verdikt ESLP týkající se polských justičních reforem 7–8/21 s. 265 
 
Poplatky 
Zdanění autorskoprávních poplatků 3/21 s. 98 
 
Poplatky soudní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/21 s. 329 
Z „laboratoře“ do ostrého provozu – co přinese rozšíření nepřijatelnosti kasační stížnosti 5/21 

s. 146 
 
Popření pohledávek 
11. Směnka v insolvenčním řízení 2/21 s. 50 
 
Porušení práva ES 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 



Porušení rozpočtové kázně 
Výzva k vrácení dotace a relevantní judikatura 11–12/21 s. 347 
 
Poslanci 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 
Postoupení pohledávky 
26. Následky vyrozumění dlužníka o postoupení pohledávky 4/21 s. 122 
Soudní příslušnost při postoupení pohledávky vůči pojišťovně 7–8/21 s. 263 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
 
Poškozený v trestním řízení 
Nestrannost trestního soudce s ohledem na jeho vyjádření účasti poškozené 10/21 s. 341 
 
Potraviny 
Aktuality 2/21 s. 37 
 
Poučovací povinnost soudu 
47. Opakované poučení o hrozícím neúspěchu podle § 118a OSŘ 9/21 s. 288 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/21 s. 155 
 
Povinnost mlčenlivosti advokáta 
Mlčenlivost advokáta v trestním řízení proti bývalým členům statutárního orgánu klienta 1/21 

s. 30 
 
Povinnost prevenční 
52. Odpovědnost provozovatele nákupní galerie 10/21 s. 322 
 
Povinnosti zaměstnance 
Náboženské symboly na pracovišti 10/21 s. 334 
Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 

letech 2010 až 2020 – díl druhý (odvozená diskriminace, náboženské symboly) 10/21 
s. 311 

 
Povolení k pobytu 
38. Odkladný účinek žaloby proti rozhodnutí o zamítnutí žádosti o povolení k trvalému 

pobytu podané nezletilým cizincem 6/21 s. 200 
 
Povolení stavební 
Aktuality 6/21 s. 181 
 
Pracovní doba 
Aktuality 6/21 s. 181 
K definici pracovní doby u zaměstnanců držících pohotovost 11–12/21 s. 389 
 
Práva dětí a mladistvých 



Nejlepší zájem dítěte v řízení o správním vyhoštění v judikatuře soudů evropských i 
tuzemských 3/21 s. 74 

 
Práva duševního vlastnictví 
Odpovědnost provozovatele platformy pro sdílení souborů 9/21 s. 301 
 
Právní úkony simulované 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Právo autorské 
Odpovědnost provozovatele platformy pro sdílení souborů 9/21 s. 301 
Zdanění autorskoprávních poplatků 3/21 s. 98 
 
Právo duševního vlastnictví 
Zdanění autorskoprávních poplatků 3/21 s. 98 
 
Právo na informace 
35. Zveřejňování osobních údajů povinnými subjekty 5/21 s. 168 
46. Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a úhrada za ně 9/21 s. 283 
Právo na informace v případě evropského zatýkacího rozkazu 3/21 s. 100 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
 
Právo na informace o životním prostředí 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
 
Právo na ochranu soukromého a rodinného života 
Mlčenlivost advokáta v trestním řízení proti bývalým členům statutárního orgánu klienta 1/21 

s. 30 
Nejlepší zájem dítěte v řízení o správním vyhoštění v judikatuře soudů evropských i 

tuzemských 3/21 s. 74 
Poskytování doplňkové ochrany rodinným příslušníkům nezletilých osob 11–12/21 s. 391 
Povinnosti státu v případě verbálního urážení studenta učitelem 6/21 s. 211 
Provedení pitvy v rozporu s přáním pozůstalých 10/21 s. 341 
Sekundární viktimizace údajně oběti sexuálního násilí prostřednictvím odůvodnění soudního 

rozhodnutí 7–8/21 s. 268 
Systém povinného očkování dětí v České republice 6/21 s. 214 
 
Právo na soudní ochranu 
36. Vymezení předpokladu přípustnosti a dovolacího důvodu 6/21 s. 194 
58. Možnost změny žalobního typu ve správním soudnictví a přípustnost nečinnostní žaloby 

11–12/21 s. 369 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
 
Právo na spravedlivý proces 
43. Vztah incidenčního a abstraktního přezkumu opatření obecné povahy 7–8/21 s. 252 
Nedostatky v procesu jmenování soudce a jejich vliv na spravedlivost řízení II. 2/21 s. 66 
Soudcovský minimalismus jako styl soudcovského rozhodování 4/21 s. 110 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/21 s. 155 



 
Právo na tlumočníka 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
 
Právo na zákonného soudce 
50. Právo na zákonného soudce – odnětí již přidělené věci 10/21 s. 317 
První verdikt ESLP týkající se polských justičních reforem 7–8/21 s. 265 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
 
Právo na život 
Povinnost státu chránit život zasahujícího policisty 5/21 s. 174 
Rusko je odpovědné za vraždu agenta Litviněnka 11–12/21 s. 397 
Vražda lidskoprávní aktivistky Estěmirovové 10/21 s. 341 
 
Právo stavební 
Aktuality 1/21 s. 1 
Aktuality 4/21 s. 109 
Aktuality 5/21 s. 145 
 
Prekluze v daňovém právu 
49. Neaplikovatelnost § 148 odst. 6 DŘ na jednání, která nastala před účinností DŘ 9/21 

s. 296 
 
Presumpce neviny 
42. Porušení presumpce neviny u osoby radikálního politického zaměření 7–8/21 s. 243 
 
Prevence trestné činnosti 
Preventivní povinnost státu v případě domácího násilí 9/21 s. 305 
 
Prezident republiky 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 116 
 
Prodej zástavy soudní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/21 s. 372 
 
Projednání věci v přiměřené lhůtě 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
 
Promlčení 
2. Posouzení námitky promlčení ve vztahu k posouzení nároku ve věci samé 1/21 s. 14 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2020 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/21 s. 38 
 
Promlčení v civilním právu 
4. Promlčení nároku na plnění z garančního fondu 1/21 s. 16 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/21 s. 18 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
 



Promlčení v trestním právu 
Další aktuality ze Štrasburku: Nové žádosti o poradní stanovisko 7–8/21 s. 268 
 
Průtahy v řízení soudním 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/21 s. 155 
 
Předání osob mezi státy EU 
Povinnost odmítnout výkon evropského zatýkacího rozkazu 5/21 s. 177 
 
Předběžná opatření 
Další aktuality ze Štrasburku 10/21 s. 341 
 
Předběžná opatření v civilním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/21 s. 319 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 83 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 116 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/21 s. 155 
 
Předmět řízení civilního 
10. Splnění podmínek pro vydání rozsudku pro uznání 2/21 s. 48 
 
Překážka řízení civilního 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 116 
 
Překážka věci rozhodnuté v civilním řízení 
56. Zastavení již jednou výslovně zastavené exekuce 11–12/21 s. 365 
 
Přerušení řízení civilního 
33. Přerušení řízení 5/21 s. 159 
 
Přestávky v práci 
K definici pracovní doby u zaměstnanců držících pohotovost 11–12/21 s. 389 
 
Přestupky 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/21 s. 329 
 
Přestupky dopravní 
34. Konkurence řízení o přestupku a trestního řízení 5/21 s. 167 
Aktuality 11–12/21 s. 346 
Údaje o trestných bodech v registru řidičů 9/21 s. 298 
 
Přezkoumání postupu policejního orgánu 
46. Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a úhrada za ně 9/21 s. 283 
 
Přezkum opatření obecné povahy soudem 
43. Vztah incidenčního a abstraktního přezkumu opatření obecné povahy 7–8/21 s. 252 
Jarní pandemická sezóna: pokus o shrnutí jarní judikatury NSS k přezkumu mimořádných 

opatření v režimu pandemického zákona 7–8/21 s. 219 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/21 s. 329 



 
Přezkum ústavnosti předpisu právního 
22. Omezení maloobchodu a služeb usneseními vlády za nouzového stavu 4/21 s. 113 
 
Přikázání věci jinému soudu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 7–8/21 s. 235 
 
Přiměřené zadostiučinění 
12. Místní příslušnost soudu u distančního zásahu do osobnostních práv 2/21 s. 51 
42. Porušení presumpce neviny u osoby radikálního politického zaměření 7–8/21 s. 243 
 
Přiměřené zadostiučinění za průtahy v řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
 
Přípustnost dovolání v civilním řízení 
36. Vymezení předpokladu přípustnosti a dovolacího důvodu 6/21 s. 194 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 5/21 s. 155 
 
Přípustnost stížnosti kasační 
Z „laboratoře“ do ostrého provozu – co přinese rozšíření nepřijatelnosti kasační stížnosti 5/21 

s. 146 
 
Příslušnost soudu místní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 116 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení mezinárodní 
Soudní příslušnost při postoupení pohledávky vůči pojišťovně 7–8/21 s. 263 
Soudní příslušnost u nenaplněné pracovní smlouvy 4/21 s. 135 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Příslušnost soudu v civilním řízení místní 
12. Místní příslušnost soudu u distančního zásahu do osobnostních práv 2/21 s. 51 
 
Přístup k soudu 
Zveřejňování dokumentů správními orgány prostřednictvím internetu 4/21 s. 140 
 
Přiznání daňové 
48. Souběh daňového a trestního řízení s možností odlišných procesních vyústění 9/21 s. 295 
 
Publicita materiální 
41. Dobrá víra nabyvatele nemovitosti a jeho investigativní aktivita. Judikatura k dobré víře 

nabyvatele 7–8/21 s. 241 
55. Vyloučení majetku z daňové exekuce 10/21 s. 327 
Důvěra v platnost zápisů provedených v pozemkové knize 10/21 s. 342 
 
Rakousko 
Preventivní povinnost státu v případě domácího násilí 9/21 s. 305 
 
Rasismus 



Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 
letech 2010 až 2020 – díl druhý (odvozená diskriminace, náboženské symboly) 10/21 
s. 311 

 
Rehabilitace soudní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/21 s. 372 
 
Rejstřík obchodní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 
Reklama 
Pan Vozáb v reklamě na Hašlerky 7–8/21 s. 269 
 
Reklamace 
27. Běh záruční lhůty po výměně zboží 4/21 s. 123 
 
Reorganizace 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
 
Restituce 
Aktuality 3/21 s. 73 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 11–12/21 s. 372 
 
Rodičovský příspěvek 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
 
Rozhodnutí územní 
20. Nerozeslání vyjádření osoby zúčastněné na řízení jako vada řízení před soudem 3/21 s. 95 
53. Nezbytnost vyvlastnění ve vztahu k existenci pravomocného územního rozhodnutí 10/21 

s. 324 
 
Rozhodnutí ve věci samé 
2. Posouzení námitky promlčení ve vztahu k posouzení nároku ve věci samé 1/21 s. 14 
 
Rozhodovací praxe 
Soudcovský minimalismus jako styl soudcovského rozhodování 4/21 s. 110 
 
Rozsudek mezitímní 
13. Rozsah zrušení rozsudku rušícího služebnost pro změnu poměrů v odvolacím řízení 2/21 

s. 52 
 
Rozsudek pro uznání 
10. Splnění podmínek pro vydání rozsudku pro uznání 2/21 s. 48 
 
Rumunsko 
Covidový lockdown není zbavením osobní svobody 7–8/21 s. 267 
 
Rusko 
Další aktuality ze Štrasburku 10/21 s. 341 
Další aktuality ze Štrasburku: Další mezistátní stížnost Ukrajiny na Rusko 4/21 s. 140 



Rusko je odpovědné za vraždu agenta Litviněnka 11–12/21 s. 397 
Rusko porušilo EÚLP během konfliktu v Jižní Osetii 3/21 s. 104 
Vražda lidskoprávní aktivistky Estěmirovové 10/21 s. 341 
 
Řidičské oprávnění 
30. Splnění podmínky „obvyklého bydliště“ pro udělení řidičského oprávnění cizinci 4/21 

s. 126 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
 
Řízení daňové 
48. Souběh daňového a trestního řízení s možností odlišných procesních vyústění 9/21 s. 295 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
 
Řízení dědické 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 
Řízení insolvenční 
11. Směnka v insolvenčním řízení 2/21 s. 50 
18. Započtení jako zánik pohledávky v odpůrčí žalobě 3/21 s. 87 
25. Seznam pohledávek přihlášených do insolvenčního řízení jako exekuční titul 4/21 s. 120 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Řízení přezkumné 
34. Konkurence řízení o přestupku a trestního řízení 5/21 s. 167 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
 
Řízení stavební 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 83 
 
Řízení trestní 
48. Souběh daňového a trestního řízení s možností odlišných procesních vyústění 9/21 s. 295 
Mlčenlivost advokáta v trestním řízení proti bývalým členům statutárního orgánu klienta 1/21 

s. 30 
 
Sázka 
Působnost základních svobod vnitřního trhu 2/21 s. 61 
 
Sdružení občanská ekologická 
Co znamená vyloučení účasti ekologických spolků pro rozhodovací praxi správních soudů 

(reflexe nálezu sp. zn. Pl. ÚS 22/17) 11–12/21 s. 353 
 
Senát 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
 
Seznam pohledávek 
25. Seznam pohledávek přihlášených do insolvenčního řízení jako exekuční titul 4/21 s. 120 
 
Seznámení se s podklady pro správní rozhodnutí 



44. Vada řízení pro nedostatečné seznámení se s podklady pro vydání správního rozhodnutí 
7–8/21 s. 253 

 
Skončení služebního poměru 
Potřebuje vězeňský dozorce dokonalý sluch? Glosa k rozsudku Tartu Vangla 9/21 s. 280 
 
Služebnost bytu 
13. Rozsah zrušení rozsudku rušícího služebnost pro změnu poměrů v odvolacím řízení 2/21 

s. 52 
Zánik práva služebnosti bytu zapálením nemovitosti, na níž služebnost vázla 9/21 s. 306 
 
Služebnost pozemková 
19. Neoprávněná stavba zřízená před 1. 1. 2014 3/21 s. 88 
 
Směnky 
11. Směnka v insolvenčním řízení 2/21 s. 50 
 
Směnky vlastní 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Smlouva kupní 
Knihovní převod bez platného titulu. Důvěra v platnost zápisů provedených v pozemkové 

knize 11–12/21 s. 398 
 
Smlouva o dílo 
27. Běh záruční lhůty po výměně zboží 4/21 s. 123 
 
Smlouva o úvěru 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
 
Smlouva pracovní 
Soudní příslušnost u nenaplněné pracovní smlouvy 4/21 s. 135 
 
Smrt účastníka řízení 
3. Manžel povinného jako jediný účastník exekuce na straně povinné 1/21 s. 15 
 
Sociální podpora 
Sociální pomoc pro ekonomicky neaktivní občany jiných členských států 10/21 s. 336 
 
Sociální potřebnost 
Postih žebrání jako zásah do práva na soukromý život (a svobody projevu?) 3/21 s. 102 
 
Sociální sítě 
Odpovědnost provozovatele platformy pro sdílení souborů 9/21 s. 301 
Trestněprávní odpovědnost za komentáře třetích osob na Facebooku 11–12/21 s. 394 
 
Sociální zabezpečení 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
 



Součinnost třetích osob 
Rusko je odpovědné za vraždu agenta Litviněnka 11–12/21 s. 397 
 
Soudci 
Aktuality 2/21 s. 37 
Další aktuality ze Štrasburku 9/21 s. 306 
Další aktuality ze Štrasburku: Kateřina Šimáčková novou soudkyní za Českou republiku 11–

12/21 s. 398 
Nedostatky v procesu jmenování soudce a jejich vliv na spravedlivost řízení II. 2/21 s. 66 
První verdikt ESLP týkající se polských justičních reforem 7–8/21 s. 265 
Soudcovský minimalismus jako styl soudcovského rozhodování 4/21 s. 110 
 
Soudní dvůr Evropských společenství 
Používání zkratky ESD 9/21 s. 282 
 
Soudnictví správní 
Z „laboratoře“ do ostrého provozu – co přinese rozšíření nepřijatelnosti kasační stížnosti 5/21 

s. 146 
 
Souhlas informovaný 
Povinné očkování dětí u ESLP: výhra pro stát, prohra pro informovaný souhlas? 7–8/21 s. 230 
 
Soupis věcí movitých 
Nová ochrana fyzických osob před dublováním mobiliárních exekucí 11–12/21 s. 362 
 
Sousedská práva 
Znečištění sousedova pozemku průsakem znečištěné vody z jámy vykopané na sousedním 

pozemku jako přímá imise 3/21 s. 105 
 
Spis správní 
44. Vada řízení pro nedostatečné seznámení se s podklady pro vydání správního rozhodnutí 

7–8/21 s. 253 
 
Společné jmění manželů 
23. Námitka započtení ze strany manžela povinného 4/21 s. 118 
41. Dobrá víra nabyvatele nemovitosti a jeho investigativní aktivita. Judikatura k dobré víře 

nabyvatele 7–8/21 s. 241 
 
Společnost s ručením omezeným 
40. Ustanovení procesního opatrovníka právnické osobě (s. r. o.) 7–8/21 s. 239 
 
Spoluzavinění poškozeného 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 
Správa autorských práv kolektivní 
Dominantní postavení kolektivního správce autorských práv 1/21 s. 26 
 
Správce insolvenční 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/21 s. 329 
 



Stanoviska 
Další aktuality ze Štrasburku: Nové žádosti o poradní stanovisko 7–8/21 s. 268 
 
Stanoviska závazná 
14. Závazné stanovisko k možnosti vycestování cizince v řízení o správním vyhoštění 2/21 

s. 53 
20. Nerozeslání vyjádření osoby zúčastněné na řízení jako vada řízení před soudem 3/21 s. 95 
44. Vada řízení pro nedostatečné seznámení se s podklady pro vydání správního rozhodnutí 

7–8/21 s. 253 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
 
Stát právní 
Pětice rozsudků týkající se násilností při potlačení euromajdanu 3/21 s. 104 
 
Stavba 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
 
Stavba na cizím pozemku 
19. Neoprávněná stavba zřízená před 1. 1. 2014 3/21 s. 88 
 
Stavba neoprávněná 
19. Neoprávněná stavba zřízená před 1. 1. 2014 3/21 s. 88 
 
Stavební činnost 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 10/21 s. 329 
 
Stavební úřad 
Aktuality 7–8/21 s. 218 
 
Stávka 
Důsledky stávky pilotů na náhrady za zrušení či významné zpoždění letů 5/21 s. 170 
 
Stížnost 
Další aktuality ze Štrasburku: Další mezistátní stížnost Ukrajiny na Rusko 4/21 s. 140 
 
Střet zájmů 
40. Ustanovení procesního opatrovníka právnické osobě (s. r. o.) 7–8/21 s. 239 
Aktuality 6/21 s. 181 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
 
Styk nezletilého s prarodiči 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/21 s. 319 
 
Styk rodiče s dítětem 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/21 s. 319 
 
Svoboda myšlení, svědomí a náboženského vyznání 
Náboženské symboly na pracovišti 10/21 s. 334 
Provedení pitvy v rozporu s přáním pozůstalých 10/21 s. 341 
Svoboda projevovat náboženské vyznání versus ochrana zvířat 2/21 s. 63 



Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 
letech 2010 až 2020 – díl druhý (odvozená diskriminace, náboženské symboly) 10/21 
s. 311 

 
Svoboda podnikání 
22. Omezení maloobchodu a služeb usneseními vlády za nouzového stavu 4/21 s. 113 
 
Svoboda pohybu 
Covidový lockdown není zbavením osobní svobody 7–8/21 s. 267 
 
Svoboda povolání 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
 
Svoboda projevu 
Postih žebrání jako zásah do práva na soukromý život (a svobody projevu?) 3/21 s. 102 
Právo pachatele trestného činu být zapomenut 9/21 s. 305 
Propuštění whistleblowera před ESLP obstálo 4/21 s. 137 
Přístup policie k datům o telekomunikačním provozu ve světle zájmu novináře na ochraně 

zdroje svých informací 6/21 s. 213 
Sankce za publikaci neveřejného identikitu podezřelého 2/21 s. 69 
Trestněprávní odpovědnost za komentáře třetích osob na Facebooku 11–12/21 s. 394 
 
Svobodná soutěž politických sil 
16. Ústavnost volebního systému ve volbách do Poslanecké sněmovny 3/21 s. 80 
 
Svobodný přístup k informacím 
46. Mimořádně rozsáhlé vyhledávání informací a úhrada za ně 9/21 s. 283 
Aktuality 5/21 s. 145 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
 
Školy 
Očkování jako právo moderního občana či povinnost uložená paternalistickým státem 9/21 

s. 275 
Povinnosti státu v případě verbálního urážení studenta učitelem 6/21 s. 211 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
 
Taxislužba 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
 
Těhotenství 
Diskriminace z důvodu těhotenství 4/21 s. 139 
Odlišné zacházení s diplomatkou z důvodu těhotenství 1/21 s. 33 
 
Televizní vysílání 
42. Porušení presumpce neviny u osoby radikálního politického zaměření 7–8/21 s. 243 
 
Titul exekuční 
25. Seznam pohledávek přihlášených do insolvenčního řízení jako exekuční titul 4/21 s. 120 
Exekuce na základě věcně nesprávného exekučního titulu 6/21 s. 186 



Kolegium NS nesouhlasí s „moderováním“ nemravných exekučních titulů. Co s tím? 3/21 
s. 78 

Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/21 s. 18 
 
Totožnost 
Aktuality 11–12/21 s. 346 
 
Trest kázeňský 
Aktuality 9/21 s. 274 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
 
Trest souhrnný 
Souhrnný trest zahrnující rozsudek z jiného členského státu 6/21 s. 208 
 
Trestná činnost 
34. Konkurence řízení o přestupku a trestního řízení 5/21 s. 167 
49. Neaplikovatelnost § 148 odst. 6 DŘ na jednání, která nastala před účinností DŘ 9/21 

s. 296 
7. Zrušení povolení k trvalému pobytu 2/21 s. 41 
 
Trestné činy sexuální 
Neúčinnost ochrany dětské oběti sexuálního trestného činu v důsledku zproštění obžaloby 

pachatele z důvodu procesní nepoužitelnosti její výpovědi 9/21 s. 303 
 
Účastníci řízení správního 
53. Nezbytnost vyvlastnění ve vztahu k existenci pravomocného územního rozhodnutí 10/21 

s. 324 
Co znamená vyloučení účasti ekologických spolků pro rozhodovací praxi správních soudů 

(reflexe nálezu sp. zn. Pl. ÚS 22/17) 11–12/21 s. 353 
 
Účastníci řízení ve správním soudnictví 
Co znamená vyloučení účasti ekologických spolků pro rozhodovací praxi správních soudů 

(reflexe nálezu sp. zn. Pl. ÚS 22/17) 11–12/21 s. 353 
 
Ukrajina 
Další aktuality ze Štrasburku 10/21 s. 341 
Další aktuality ze Štrasburku: Další mezistátní stížnost Ukrajiny na Rusko 4/21 s. 140 
Pětice rozsudků týkající se násilností při potlačení euromajdanu 3/21 s. 104 
 
Úmluva o ochraně lidských práv a základních svobod 
Další aktuality ze Štrasburku 6/21 s. 214 
 
Uprchlíci 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
 
Usnesení vlády 
22. Omezení maloobchodu a služeb usneseními vlády za nouzového stavu 4/21 s. 113 
 
Uspokojení ze zástavy 
51. Zástavní právo a exekuce 10/21 s. 321 



 
Ustanovení opatrovníka 
33. Přerušení řízení 5/21 s. 159 
 
Ustanovení přechodná 
49. Neaplikovatelnost § 148 odst. 6 DŘ na jednání, která nastala před účinností DŘ 9/21 

s. 296 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
 
Ústava ČR 
Aktuality 7–8/21 s. 218 
 
Ústavní soud 
První verdikt ESLP týkající se polských justičních reforem 7–8/21 s. 265 
 
Ušlý zisk 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
 
Útok psa 
Zproštění se odpovědnosti za škodu způsobenou zvířetem 5/21 s. 178 
 
Úvěr spotřebitelský 
51. Zástavní právo a exekuce 10/21 s. 321 
 
Územní plán 
17. Následky zrušení změny územního plánu 3/21 s. 86 
43. Vztah incidenčního a abstraktního přezkumu opatření obecné povahy 7–8/21 s. 252 
45. Náležitosti odůvodnění opatření obecné povahy 7–8/21 s. 255 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
 
Uznávání a výkon cizích soudních rozhodnutí 
Souhrnný trest zahrnující rozsudek z jiného členského státu 6/21 s. 208 
 
Užívání pozemku 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
 
Vady díla 
27. Běh záruční lhůty po výměně zboží 4/21 s. 123 
 
Vady řízení ve správním soudnictví 
20. Nerozeslání vyjádření osoby zúčastněné na řízení jako vada řízení před soudem 3/21 s. 95 
 
Vady žaloby 
10. Splnění podmínek pro vydání rozsudku pro uznání 2/21 s. 48 
 
Valná hromada společnosti s ručením omezeným 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Veřejné zakázky 



Veřejné zakázky: škoda způsobená porušením kontraktační povinnosti vybraného dodavatele 
11–12/21 s. 359 

Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 6/21 s. 201 
 
Veřejný pořádek 
29. Nepřípustnost zajištění cizince z důvodu ohrožení veřejného zdraví 4/21 s. 125 
7. Zrušení povolení k trvalému pobytu 2/21 s. 41 
 
Veterinární péče 
Aktuality 2/21 s. 37 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
 
Veto prezidenta republiky 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
 
Vězeňství 
Potřebuje vězeňský dozorce dokonalý sluch? Glosa k rozsudku Tartu Vangla 9/21 s. 280 
 
Víza 
Kontury soudního přezkumu neudělení krátkodobého víza 1/21 s. 28 
Opravný prostředek proti neudělení dlouhodobého víza 5/21 s. 172 
 
Vklad do katastru nemovitostí 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2020 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/21 s. 38 
 
Vklad vlastnického práva 
Vícečetný prodej téže nemovité věci 1/21 s. 33 
 
Vnitřní trh EU 
Působnost základních svobod vnitřního trhu 2/21 s. 61 
 
Voda 
Nevyžádané dodání pitné vody 4/21 s. 134 
 
Vojáci 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Volby 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
 
Volby do Poslanecké sněmovny 
16. Ústavnost volebního systému ve volbách do Poslanecké sněmovny 3/21 s. 80 
Aktuality 10/21 s. 310 
Aktuality 3/21 s. 73 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 83 
 
Volební systémy 
16. Ústavnost volebního systému ve volbách do Poslanecké sněmovny 3/21 s. 80 
 



Volný pohyb osob 
7. Zrušení povolení k trvalému pobytu 2/21 s. 41 
Sociální pomoc pro ekonomicky neaktivní občany jiných členských států 10/21 s. 336 
 
Volný pohyb služeb 
Působnost základních svobod vnitřního trhu 2/21 s. 61 
 
Vozidla motorová 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 4/21 s. 128 
 
Vrácení daru 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
 
Vrácení přeplatku 
Koncentrace daňového řízení a zásada neutrality DPH 11–12/21 s. 393 
Výzva k vrácení dotace a relevantní judikatura 11–12/21 s. 347 
 
Vražda 
Preventivní povinnost státu v případě domácího násilí 9/21 s. 305 
Vražda lidskoprávní aktivistky Estěmirovové 10/21 s. 341 
 
Výběrové řízení 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Výdaje hotové 
24. Poskytnutí zálohy na hotové výdaje likvidátora 4/21 s. 119 
 
Vyhlášky obcí 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 10/21 s. 319 
 
Vyhoštění správní 
14. Závazné stanovisko k možnosti vycestování cizince v řízení o správním vyhoštění 2/21 

s. 53 
Nejlepší zájem dítěte v řízení o správním vyhoštění v judikatuře soudů evropských i 

tuzemských 3/21 s. 74 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 7–8/21 s. 257 
 
Vyjádření k žalobě 
20. Nerozeslání vyjádření osoby zúčastněné na řízení jako vada řízení před soudem 3/21 s. 95 
 
Výklad právních úkonů 
Smluvní podmínky dodávek piva 6/21 s. 214 
Zánik práva služebnosti bytu zapálením nemovitosti, na níž služebnost vázla 9/21 s. 306 
 
Vykládací pravidla 
Smluvní podmínky dodávek piva 6/21 s. 214 
 
Vyklizení 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2020 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/21 s. 38 



 
Výkon rozhodnutí prodejem movité věci 
Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu: poznámka ke komentáři rozhodnutí 1/21 s. 7 
Exekuce prodejem spoluvlastnického podílu: Replika 1/21 s. 7 
Nová ochrana fyzických osob před dublováním mobiliárních exekucí 11–12/21 s. 362 
 
Výkon rozhodnutí prodejem nemovitosti 
37. Výplata zbytku výtěžku z exekučního prodeje nemovitosti a zastavení exekuce 6/21 s. 199 
55. Vyloučení majetku z daňové exekuce 10/21 s. 327 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 
Výkon trestu odnětí svobody 
Aktuality 4/21 s. 109 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 2/21 s. 56 
 
Vyloučení věci z výkonu rozhodnutí 
32. Vylučovací žaloba na majetek v investičním fondu 5/21 s. 158 
55. Vyloučení majetku z daňové exekuce 10/21 s. 327 
 
Výměnek 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 1/21 s. 18 
 
Vypořádání podílového spoluvlastnictví 
1. Náklady řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 1/21 s. 8 
8. poučovací povinnost soudu o možnosti podat žalobu na odklad zrušení spoluvlastnictví v 

řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 2/21 s. 43 
 
Vypořádání společného jmění manželů 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
 
Výpověď nájmu 
Řešení soudních sporů o oprávněnost výpovědi podnájemní smlouvy k prostoru sloužícího 

podnikání z pohledu NS 6/21 s. 182 
 
Výpověď nájmu nebytových prostor 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 5/21 s. 160 
 
Výslech svědka v trestním řízení 
Zásada ne bis in idem v případě konkurence přestupkového a trestního řízení v oblasti 

domácího násilí 10/21 s. 338 
 
Výslech svědka ve správním řízení 
Aktuality 11–12/21 s. 346 
 
Vyšetřování trestných činů 
Další aktuality ze Štrasburku: První „předběžná otázka“ ze Slovenska 2/21 s. 69 
Přístup policie k datům o telekomunikačním provozu ve světle zájmu novináře na ochraně 

zdroje svých informací 6/21 s. 213 
Vražda lidskoprávní aktivistky Estěmirovové 10/21 s. 341 



 
Vyšší soudní úředníci 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2020 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/21 s. 38 
 
Vyvlastnění 
53. Nezbytnost vyvlastnění ve vztahu k existenci pravomocného územního rozhodnutí 10/21 

s. 324 
Aktuality 9/21 s. 274 
 
Vztahy pracovněprávní 
39. Možnost zaměstnavatele odstoupit od konkurenční doložky 7–8/21 s. 232 
Aktuality 7–8/21 s. 218 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 

letech 2010 až 2020 – díl první (zdravotní postižení, veřejné diskriminační výroky) 7–8/21 
s. 224 

 
Zadávání veřejných zakázek 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
 
Zahájení řízení správního 
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví 11–12/21 s. 383 
 
Zájem dítěte 
Nejlepší zájem dítěte v řízení o správním vyhoštění v judikatuře soudů evropských i 

tuzemských 3/21 s. 74 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 116 
 
Zajištění cizinců 
29. Nepřípustnost zajištění cizince z důvodu ohrožení veřejného zdraví 4/21 s. 125 
60. Doručování písemností zajištěným cizincům 11–12/21 s. 380 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 9/21 s. 285 
 
Zákaz diskriminace 
Sociální pomoc pro ekonomicky neaktivní občany jiných členských států 10/21 s. 336 
Vybrané otázky antidiskriminačního práva a jejich řešení v evropské a tuzemské judikatuře v 

letech 2010 až 2020 – díl první (zdravotní postižení, veřejné diskriminační výroky) 7–8/21 
s. 224 

 
Zákaz mučení a krutého zacházení 
Pětice rozsudků týkající se násilností při potlačení euromajdanu 3/21 s. 104 
Povinnost odmítnout výkon evropského zatýkacího rozkazu 5/21 s. 177 
 
Záloha 
24. Poskytnutí zálohy na hotové výdaje likvidátora 4/21 s. 119 
 
Zamítnutí žádosti 



54. Povaha lhůty pro zamítnutí žádosti o udělení mezinárodní ochrany jako zjevně nedůvodné 
10/21 s. 326 

 
Zánik věcného břemene 
Zánik práva služebnosti bytu zapálením nemovitosti, na níž služebnost vázla 9/21 s. 306 
 
Započtení pohledávky 
18. Započtení jako zánik pohledávky v odpůrčí žalobě 3/21 s. 87 
23. Námitka započtení ze strany manžela povinného 4/21 s. 118 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 9/21 s. 290 
 
Zápůjčka 
Přehled rozhodnutí NS nepřijatých v roce 2020 do Sbírky soudních rozhodnutí a stanovisek 

2/21 s. 38 
 
Zásada ochrany slabší strany 
39. Možnost zaměstnavatele odstoupit od konkurenční doložky 7–8/21 s. 232 
 
Zásada poctivého jednání 
59. Zastavení exekuce pro „nespravedlnost“ jejího vedení 11–12/21 s. 374 
 
Zásada proporcionality 
31. Právo rodičky na vydání placenty 5/21 s. 154 
 
Zásada rovnosti 
16. Ústavnost volebního systému ve volbách do Poslanecké sněmovny 3/21 s. 80 
 
Zásada úspěchu ve věci 
1. Náklady řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 1/21 s. 8 
 
Zásah nezákonný 
35. Zveřejňování osobních údajů povinnými subjekty 5/21 s. 168 
 
Zástava 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 3/21 s. 90 
 
Zastavení exekuce 
26. Následky vyrozumění dlužníka o postoupení pohledávky 4/21 s. 122 
3. Manžel povinného jako jediný účastník exekuce na straně povinné 1/21 s. 15 
37. Výplata zbytku výtěžku z exekučního prodeje nemovitosti a zastavení exekuce 6/21 s. 199 
56. Zastavení již jednou výslovně zastavené exekuce 11–12/21 s. 365 
59. Zastavení exekuce pro „nespravedlnost“ jejího vedení 11–12/21 s. 374 
9. Námitky účastníka vznesené až v odvolání do zastavení exekuce 2/21 s. 48 
Exekuce na základě věcně nesprávného exekučního titulu 6/21 s. 186 
Kolegium NS nesouhlasí s „moderováním“ nemravných exekučních titulů. Co s tím? 3/21 

s. 78 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 6/21 s. 195 
 
Zástavní právo 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 



 
Zastoupení advokátem 
40. Ustanovení procesního opatrovníka právnické osobě (s. r. o.) 7–8/21 s. 239 
 
Zastupitelstvo 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 44 
 
Zastupování obchodních společností 
33. Přerušení řízení 5/21 s. 159 
 
Zastupování v civilním řízení 
33. Přerušení řízení 5/21 s. 159 
 
Závazkové vztahy občanskoprávní 
Aplikace dobrých mravů ve smluvních vztazích 4/21 s. 140 
 
Zbavení osobní svobody 
Pětice rozsudků týkající se násilností při potlačení euromajdanu 3/21 s. 104 
 
Zdravotní péče 
31. Právo rodičky na vydání placenty 5/21 s. 154 
Možnost částečného přístupu k povolání v režimu podléhajícím automatickému uznávání 4/21 

s. 133 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 10 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 7–8/21 s. 246 
 
Zdravotnická zařízení 
Propuštění whistleblowera před ESLP obstálo 4/21 s. 137 
 
Zemědělství 
15. Režim zdanění nakládání s biologickým materiálem (půdním kompostem) 2/21 s. 54 
 
Zjištění skutečného stavu věci 
34. Konkurence řízení o přestupku a trestního řízení 5/21 s. 167 
 
Zjištění skutkového stavu ve správním řízení 
Judikatura NSS: Notoriety 1/21 s. 2 
 
Zkrácení daně, poplatku a jiné podobné povinné platby 
49. Neaplikovatelnost § 148 odst. 6 DŘ na jednání, která nastala před účinností DŘ 9/21 

s. 296 
 
Změna žalobního návrhu 
Změna žaloby 2/21 s. 70 
 
Změna žaloby 
58. Možnost změny žalobního typu ve správním soudnictví a přípustnost nečinnostní žaloby 

11–12/21 s. 369 
 
Znásilnění 



Sekundární viktimizace údajně oběti sexuálního násilí prostřednictvím odůvodnění soudního 
rozhodnutí 7–8/21 s. 268 

 
Zneužití dominantního postavení 
Dominantní postavení kolektivního správce autorských práv 1/21 s. 26 
 
Zneužití práva 
39. Možnost zaměstnavatele odstoupit od konkurenční doložky 7–8/21 s. 232 
 
Zproštění obžaloby 
Neúčinnost ochrany dětské oběti sexuálního trestného činu v důsledku zproštění obžaloby 

pachatele z důvodu procesní nepoužitelnosti její výpovědi 9/21 s. 303 
 
Způsobilost k výkonu povolání 
Možnost částečného přístupu k povolání v režimu podléhajícím automatickému uznávání 4/21 

s. 133 
Potřebuje vězeňský dozorce dokonalý sluch? Glosa k rozsudku Tartu Vangla 9/21 s. 280 
 
Zrušení opatření obecné povahy 
17. Následky zrušení změny územního plánu 3/21 s. 86 
43. Vztah incidenčního a abstraktního přezkumu opatření obecné povahy 7–8/21 s. 252 
 
Zrušení podílového spoluvlastnictví 
1. Náklady řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 1/21 s. 8 
8. poučovací povinnost soudu o možnosti podat žalobu na odklad zrušení spoluvlastnictví v 

řízení o zrušení a vypořádání spoluvlastnictví 2/21 s. 43 
 
Zrušení právnické osoby 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
 
Zrušení věcného břemena 
13. Rozsah zrušení rozsudku rušícího služebnost pro změnu poměrů v odvolacím řízení 2/21 

s. 52 
 
Ztížení společenského uplatnění 
4. Promlčení nároku na plnění z garančního fondu 1/21 s. 16 
 
Žaloba odpůrčí 
18. Započtení jako zánik pohledávky v odpůrčí žalobě 3/21 s. 87 
 
Žaloba pro zmatečnost 
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní 11–12/21 s. 375 
 
Žaloba správní 
58. Možnost změny žalobního typu ve správním soudnictví a přípustnost nečinnostní žaloby 

11–12/21 s. 369 
 
Žaloba vylučovací 
32. Vylučovací žaloba na majetek v investičním fondu 5/21 s. 158 
 



IV. Rejstřík právních předpisů 
 
946/1811 Sb. zák. soud. 
§ 43 7–8/21 s. 269,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 309 11–12/21 s. 398,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 364 3/21 s. 105,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 372 1/21 s. 33,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 372 11–12/21 s. 398,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 424 11–12/21 s. 398,  
946/1811 Sb.zák.soud. § 440 1/21 s. 33,  
§ 863 9/21 s. 306,  
§ 879 4/21 s. 140,  
§ 914 6/21 s. 214,  
§ 1297 5/21 s. 178,  
§ 1315 5/21 s. 178,  
§ 1320 5/21 s. 178,  
§ 1444 9/21 s. 306,  
§ 1447 4/21 s. 140 
 
95/1871 Ř. z. 
§ 29 10/21 s. 342 
 
113/1895 Ř. z. 
§ 235 2/21 s. 70,  
§ 239 2/21 s. 70 
 
79/1896 Ř. z. 
§ 231 10/21 s. 342 
 
121/1920 Sb. 
§ 8 3/21 s. 80 
 
191/1950 Sb. 
čl. I. § 17 2/21 s. 50 
 
141/1961 Sb. 
§ 85b 5/21 s. 155,  
§ 261 10/21 s. 317 
 
99/1963 Sb. 
§ 5 2/21 s. 43,  
§ 5 9/21 s. 288,  
§ 6 1/21 s. 14,  
§ 21 7–8/21 s. 239,  
§ 29 5/21 s. 159,  
§ 29 7–8/21 s. 239,  
§ 41 6/21 s. 194,  
§ 43 2/21 s. 48,  
§ 46a 11–12/21 s. 380,  
§ 46b 11–12/21 s. 380,  



§ 50 11–12/21 s. 380,  
§ 57 11–12/21 s. 367,  
§ 75b 5/21 s. 155,  
§ 76 4/21 s. 116,  
§ 80 6/21 s. 182,  
§ 83 2/21 s. 48,  
§ 85 2/21 s. 51,  
§ 87 2/21 s. 51,  
§ 95 2/21 s. 70,  
§ 103 6/21 s. 199,  
§ 103 11–12/21 s. 365,  
§ 104 11–12/21 s. 365,  
§ 104 11–12/21 s. 369,  
§ 104b 5/21 s. 155,  
§ 107a 1/21 s. 7,  
§ 109 5/21 s. 159,  
§ 114b 2/21 s. 48,  
§ 114c 9/21 s. 288,  
§ 118a 9/21 s. 288,  
§ 118b 9/21 s. 288,  
§ 121 1/21 s. 2,  
§ 132 9/21 s. 288,  
§ 142 1/21 s. 8,  
§ 142 2/21 s. 43,  
§ 146 7–8/21 s. 235,  
§ 150 5/21 s. 155,  
§ 152 2/21 s. 52,  
§ 153a 2/21 s. 48,  
§ 157 2/21 s. 41,  
§ 157 7–8/21 s. 232,  
§ 159a 2/21 s. 48,  
§ 159a 11–12/21 s. 365,  
§ 210 11–12/21 s. 372,  
§ 221 7–8/21 s. 235,  
§ 229 11–12/21 s. 375,  
§ 237 2/21 s. 44,  
§ 237 3/21 s. 83,  
§ 237 5/21 s. 155,  
§ 237 6/21 s. 194,  
§ 241a 6/21 s. 194,  
§ 243 3/21 s. 90,  
§ 243f 2/21 s. 43,  
§ 247 1/21 s. 10,  
§ 254 2/21 s. 48,  
§ 261a 4/21 s. 120,  
§ 262a 1/21 s. 15,  
§ 262a 4/21 s. 118,  
§ 262b 4/21 s. 118,  
§ 267 5/21 s. 158,  
§ 268 2/21 s. 48,  



§ 268 3/21 s. 78,  
§ 268 4/21 s. 120,  
§ 268 5/21 s. 158,  
§ 268 6/21 s. 186,  
§ 268 6/21 s. 195,  
§ 268 6/21 s. 199,  
§ 268 10/21 s. 321,  
§ 268 11–12/21 s. 365,  
§ 268 11–12/21 s. 374,  
§ 274 4/21 s. 120,  
§ 336a 3/21 s. 86,  
§ 336i 2/21 s. 38,  
§ 336l 1/21 s. 7,  
§ 337c 6/21 s. 199 
 
40/1964 Sb. 
§ 3 1/21 s. 14,  
§ 38 1/21 s. 18,  
§ 106 1/21 s. 14,  
§ 107 1/21 s. 14,  
§ 133 10/21 s. 327,  
§ 135c 3/21 s. 88,  
§ 142 1/21 s. 7,  
§ 526 4/21 s. 122,  
§ 635 1/21 s. 18 
 
110/1964 Sb. 
§ 12 5/21 s. 145 
 
20/1966 Sb. 
§ 26 5/21 s. 154 
 
15/1988 Sb. 
čl. 31 7–8/21 s. 261 
 
119/1990 Sb. 
§ 33 11–12/21 s. 372 
 
104/1991 Sb. 
čl. 3 3/21 s. 74,  
čl. 3 3/21 s. 83,  
čl. 3 6/21 s. 200,  
čl. 8 3/21 s. 74 
 
172/1991 Sb. 
§ 1 3/21 s. 83 
 
229/1991 Sb. 
§ 16 3/21 s. 83 
 



549/1991 Sb. 
§ 2 7–8/21 s. 246,  
§ 10 5/21 s. 146,  
§ 10 10/21 s. 329 
 
114/1992 Sb. 
§ 56 7–8/21 s. 253,  
§ 70 3/21 s. 83,  
§ 70 11–12/21 s. 353 
 
209/1992 Sb. 
pt. 1 čl. 1 4/21 s. 139,  
pt. 1 čl. 1 6/21 s. 205,  
o 6/21 s. 214,  
pt. 1 čl. 1 7–8/21 s. 235,  
Pt. 7 čl. 4 10/21 s. 338,  
čl. 1 3/21 s. 104,  
čl. 1 11–12/21 s. 397,  
čl. 2 3/21 s. 104,  
čl. 2 5/21 s. 174,  
čl. 2 5/21 s. 177,  
čl. 2 9/21 s. 305,  
čl. 2 10/21 s. 341,  
čl. 2 11–12/21 s. 397,  
čl. 3 1/21 s. 33,  
čl. 3 3/21 s. 104,  
čl. 3 5/21 s. 177,  
čl. 3 7–8/21 s. 230,  
čl. 3 7–8/21 s. 268,  
čl. 3 9/21 s. 303,  
čl. 4 5/21 s. 177,  
čl. 5 4/21 s. 125,  
čl. 5 5/21 s. 177,  
čl. 5 7–8/21 s. 267,  
čl. 5 9/21 s. 305,  
čl. 6 1/21 s. 10,  
čl. 6 1/21 s. 33,  
čl. 6 2/21 s. 66,  
čl. 6 4/21 s. 110,  
čl. 6 4/21 s. 140,  
čl. 6 5/21 s. 146,  
čl. 6 5/21 s. 155,  
čl. 6 6/21 s. 194,  
čl. 6 7–8/21 s. 265,  
čl. 6 10/21 s. 324,  
čl. 6 10/21 s. 341,  
čl. 6 11–12/21 s. 365,  
čl. 7 7–8/21 s. 268,  
čl. 8 1/21 s. 30,  
čl. 8 3/21 s. 102,  



čl. 8 5/21 s. 154,  
čl. 8 6/21 s. 200,  
čl. 8 6/21 s. 211,  
čl. 8 6/21 s. 214,  
čl. 8 7–8/21 s. 224,  
čl. 8 7–8/21 s. 230,  
čl. 8 7–8/21 s. 268,  
čl. 8 9/21 s. 275,  
čl. 8 9/21 s. 303,  
čl. 8 10/21 s. 341,  
čl. 9 2/21 s. 63,  
čl. 9 9/21 s. 275,  
čl. 9 10/21 s. 341,  
čl. 10 2/21 s. 63,  
čl. 10 2/21 s. 69,  
čl. 10 3/21 s. 102,  
čl. 10 4/21 s. 137,  
čl. 10 6/21 s. 213,  
čl. 10 9/21 s. 305,  
čl. 10 11–12/21 s. 394,  
čl. 14 4/21 s. 139,  
čl. 14 7–8/21 s. 224,  
čl. 33 4/21 s. 140,  
čl. 38 11–12/21 s. 397 
 
265/1992 Sb. 
§ 4 2/21 s. 38 
 
337/1992 Sb. 
§ 47 9/21 s. 296 
 
344/1992 Sb. 
§ 2 10/21 s. 327 
 
358/1992 Sb. 
§ 71b 2/21 s. 38 
 
586/1992 Sb. 
§ 7 2/21 s. 54,  
§ 38r 2/21 s. 56 
 
634/1992 Sb. 
§ 20z 1/21 s. 10 
 
1/1993 Sb. 
čl. 1 2/21 s. 41,  
čl. 1 4/21 s. 113,  
čl. 1 10/21 s. 319,  
čl. 2 3/21 s. 80,  
čl. 2 9/21 s. 283,  



čl. 4 2/21 s. 41,  
čl. 5 3/21 s. 80,  
čl. 6 3/21 s. 80,  
čl. 10a 2/21 s. 41,  
čl. 18 3/21 s. 80,  
čl. 20 3/21 s. 80,  
čl. 40 3/21 s. 80,  
čl. 50 9/21 s. 285,  
čl. 54 4/21 s. 116 
 
2/1993 Sb. 
čl. 1 4/21 s. 113,  
čl. 2 4/21 s. 113,  
čl. 2 7–8/21 s. 232,  
čl. 2 9/21 s. 283,  
čl. 3 4/21 s. 113,  
čl. 3 10/21 s. 319,  
čl. 4 4/21 s. 113,  
čl. 4 5/21 s. 154,  
čl. 4 9/21 s. 275,  
čl. 4 9/21 s. 283,  
čl. 7 5/21 s. 154,  
čl. 7 9/21 s. 275,  
čl. 8 4/21 s. 125,  
čl. 10 5/21 s. 154,  
čl. 10 5/21 s. 168,  
čl. 11 1/21 s. 8,  
čl. 11 2/21 s. 44,  
čl. 11 3/21 s. 83,  
čl. 11 4/21 s. 118,  
čl. 11 10/21 s. 324,  
čl. 11 10/21 s. 327,  
čl. 15 9/21 s. 275,  
čl. 16 9/21 s. 275,  
čl. 17 9/21 s. 283,  
čl. 21 3/21 s. 80,  
čl. 22 3/21 s. 80,  
čl. 26 4/21 s. 113,  
čl. 26 7–8/21 s. 232,  
čl. 28 7–8/21 s. 232,  
čl. 31 4/21 s. 113,  
čl. 32 10/21 s. 319,  
čl. 36 2/21 s. 41,  
čl. 36 2/21 s. 43,  
čl. 36 4/21 s. 110,  
čl. 36 4/21 s. 118,  
čl. 36 5/21 s. 155,  
čl. 36 6/21 s. 194,  
čl. 36 7–8/21 s. 235,  
čl. 36 7–8/21 s. 252,  



čl. 36 9/21 s. 285,  
čl. 36 10/21 s. 319,  
čl. 36 11–12/21 s. 365,  
čl. 36 11–12/21 s. 367,  
čl. 36 11–12/21 s. 369,  
čl. 36 11–12/21 s. 372,  
čl. 38 1/21 s. 10,  
čl. 38 6/21 s. 195,  
čl. 38 10/21 s. 317,  
čl. 38 11–12/21 s. 353,  
čl. 38 11–12/21 s. 375,  
čl. 40 2/21 s. 41 
 
111/1994 Sb. 
§ 34e 1/21 s. 10 
 
40/1995 Sb. 
§ 1 4/21 s. 128 
 
117/1995 Sb. 
§ 30 4/21 s. 128 
 
155/1995 Sb. 
§ 16 6/21 s. 201 
 
236/1995 Sb. 
§ 38 9/21 s. 290 
 
247/1995 Sb. 
§ 26 3/21 s. 80,  
§ 31 3/21 s. 80,  
§ 38 3/21 s. 80,  
§ 39 3/21 s. 80,  
§ 48 3/21 s. 80,  
§ 49 3/21 s. 80,  
§ 50 3/21 s. 80,  
§ 51 3/21 s. 80 
 
85/1996 Sb. 
§ 28 9/21 s. 290 
 
177/1996 Sb. 
§ 9 6/21 s. 201,  
§ 9 11–12/21 s. 346,  
§ 11 5/21 s. 155 
 
252/1997 Sb. 
§ 2e 2/21 s. 54 
 
34/1998 Sb. 



o 2/21 s. 44 
 
82/1998 Sb. 
§ 13 11–12/21 s. 372,  
§ 13 11–12/21 s. 375 
 
110/1998 Sb. 
čl. 6 5/21 s. 155 
 
106/1999 Sb. 
§ 2 11–12/21 s. 383,  
§ 5 5/21 s. 168,  
§ 8a 5/21 s. 168,  
§ 12 9/21 s. 283,  
§ 15 9/21 s. 283,  
§ 17 9/21 s. 283,  
§ 20 6/21 s. 201 
 
166/1999 Sb. 
§ 67 11–12/21 s. 383 
 
168/1999 Sb. 
§ 10 5/21 s. 160,  
§ 24 1/21 s. 16 
 
169/1999 Sb. 
§ 25 2/21 s. 56,  
§ 46 9/21 s. 274,  
§ 52 9/21 s. 274,  
§ 52 9/21 s. 285 
 
221/1999 Sb. 
§ 121 7–8/21 s. 257 
 
325/1999 Sb. 
§ 2 7–8/21 s. 257,  
§ 10a 2/21 s. 56,  
§ 12 6/21 s. 201,  
§ 16 10/21 s. 326,  
§ 17 4/21 s. 128,  
§ 27 10/21 s. 326 
 
326/1999 Sb. 
§ 66 6/21 s. 200,  
§ 87l 2/21 s. 41,  
§ 88 6/21 s. 200,  
§ 95 11–12/21 s. 380,  
§ 119 3/21 s. 74,  
§ 120a 2/21 s. 53,  
§ 124 4/21 s. 125,  



§ 125 7–8/21 s. 257,  
§ 129 9/21 s. 285,  
§ 179 4/21 s. 125 
 
359/1999 Sb. 
§ 42g 10/21 s. 329 
 
101/2000 Sb. 
§ 10 5/21 s. 168 
 
128/2000 Sb. 
§ 72 2/21 s. 44,  
§ 102 7–8/21 s. 257 
 
129/2000 Sb. 
§ 47 2/21 s. 44 
 
131/2000 Sb. 
§ 53 2/21 s. 44 
 
204/2000 Sb. 
o 3/21 s. 80 
 
218/2000 Sb. 
§ 3 11–12/21 s. 347,  
§ 14f 11–12/21 s. 347 
 
219/2000 Sb. 
§ 13 10/21 s. 324,  
§ 54 10/21 s. 324 
 
240/2000 Sb. 
§ 5 4/21 s. 113,  
§ 6 4/21 s. 113,  
§ 8 4/21 s. 113 
 
250/2000 Sb. 
§ 22 11–12/21 s. 347 
 
256/2000 Sb. 
§ 11a 11–12/21 s. 347 
 
258/2000 Sb. 
§ 46 7–8/21 s. 230,  
§ 46 9/21 s. 275,  
§ 50 9/21 s. 275,  
§ 69 7–8/21 s. 219,  
§ 69 11–12/21 s. 383,  
§ 80 7–8/21 s. 219,  
§ 85 6/21 s. 201,  



§ 92k 9/21 s. 275 
 
361/2000 Sb. 
§ 2 4/21 s. 126,  
§ 82 4/21 s. 126 
 
96/2001 Sb. m. s. 
čl. 26 9/21 s. 275 
 
119/2001 Sb. 
§ 11 11–12/21 s. 362,  
§ 12 11–12/21 s. 362 
 
120/2001 Sb. 
§ 36 1/21 s. 15,  
§ 40 1/21 s. 18,  
§ 42 1/21 s. 15,  
§ 51 11–12/21 s. 365,  
§ 55 11–12/21 s. 365,  
§ 55b 11–12/21 s. 365,  
§ 66 11–12/21 s. 362,  
§ 67 11–12/21 s. 362,  
§ 68 5/21 s. 158,  
§ 69 3/21 s. 86,  
§ 90 1/21 s. 10 
 
254/2001 Sb. 
§ 125c 2/21 s. 56 
 
330/2001 Sb. 
§ 7 6/21 s. 195 
 
440/2001 Sb. 
§ 7 1/21 s. 16 
 
6/2002 Sb. 
§ 42 10/21 s. 317 
 
150/2002 Sb. 
§ 9 4/21 s. 128,  
§ 31 5/21 s. 146,  
§ 34 3/21 s. 95,  
§ 34 7–8/21 s. 235,  
§ 37 11–12/21 s. 367,  
§ 40 11–12/21 s. 367,  
§ 42 11–12/21 s. 367,  
§ 46 11–12/21 s. 369,  
§ 52 4/21 s. 126,  
§ 52 5/21 s. 168,  
§ 54 2/21 s. 41,  



§ 62 2/21 s. 56,  
§ 65 1/21 s. 24,  
§ 65 11–12/21 s. 353,  
§ 73 6/21 s. 200,  
§ 74 3/21 s. 95,  
§ 76 1/21 s. 22,  
§ 76 7–8/21 s. 253,  
§ 76 7–8/21 s. 255,  
§ 78 3/21 s. 95,  
§ 79 11–12/21 s. 369,  
§ 82 4/21 s. 126,  
§ 82 5/21 s. 168,  
§ 101a 7–8/21 s. 252,  
§ 101b 7–8/21 s. 219,  
§ 101b 7–8/21 s. 252,  
§ 101b 7–8/21 s. 255,  
§ 102 5/21 s. 146,  
§ 103 3/21 s. 95,  
§ 103 5/21 s. 146,  
§ 104a 5/21 s. 146,  
§ 109 5/21 s. 146 
 
123/2003 Sb. m. s. 
čl. 17 7–8/21 s. 261 
 
353/2003 Sb. 
§ 4 11–12/21 s. 381,  
§ 5 2/21 s. 56,  
§ 9 11–12/21 s. 381 
 
361/2003 Sb. 
§ 42 9/21 s. 280,  
§ 77 9/21 s. 280 
 
441/2003 Sb. 
§ 10 11–12/21 s. 375 
 
37/2004 Sb. 
§ 33 7–8/21 s. 246 
 
124/2004 Sb. m. s. 
čl. 9 11–12/21 s. 353 
 
235/2004 Sb. 
§ 82b 7–8/21 s. 235,  
§ 90 2/21 s. 44 
 
256/2004 Sb. 
§ 122 10/21 s. 329 
 



435/2004 Sb. 
§ 78 11–12/21 s. 347 
 
500/2004 Sb. 
§ 14 10/21 s. 324,  
§ 17 7–8/21 s. 253,  
§ 36 7–8/21 s. 253,  
§ 50 1/21 s. 2,  
§ 68 1/21 s. 22,  
§ 68 7–8/21 s. 255,  
§ 89 1/21 s. 22,  
§ 90 9/21 s. 295,  
§ 94 4/21 s. 128,  
§ 142 11–12/21 s. 383,  
§ 149 3/21 s. 95,  
§ 149 7–8/21 s. 255,  
§ 149 11–12/21 s. 383,  
§ 174 7–8/21 s. 255 
 
561/2004 Sb. 
§ 16 9/21 s. 285 
 
127/2005 Sb. 
§ 21 7–8/21 s. 257 
 
111/2006 Sb. 
§ 2 2/21 s. 56,  
§ 33 9/21 s. 274,  
§ 33d 9/21 s. 274,  
§ 33d 10/21 s. 319 
 
137/2006 Sb. 
§ 23 11–12/21 s. 383,  
§ 82 11–12/21 s. 359 
 
159/2006 Sb. 
§ 2 6/21 s. 201,  
§ 7 6/21 s. 181 
 
182/2006 Sb. 
§ 5 2/21 s. 50,  
§ 131 5/21 s. 160,  
§ 159 2/21 s. 50,  
§ 159 3/21 s. 87,  
§ 165 3/21 s. 87,  
§ 197 4/21 s. 120,  
§ 225 9/21 s. 290,  
§ 236 3/21 s. 90,  
§ 237 3/21 s. 87,  
§ 312 4/21 s. 120,  



§ 414 3/21 s. 90,  
§ 418 5/21 s. 160 
 
183/2006 Sb. 
§ 4 7–8/21 s. 255,  
§ 18 3/21 s. 86,  
§ 55 3/21 s. 86,  
§ 58 7–8/21 s. 255,  
§ 82 3/21 s. 83,  
§ 94 3/21 s. 95,  
§ 115 7–8/21 s. 253 
 
184/2006 Sb. 
§ 2 10/21 s. 324,  
§ 3 10/21 s. 324,  
§ 4 10/21 s. 324 
 
262/2006 Sb. 
§ 2 2/21 s. 53,  
§ 310 7–8/21 s. 232,  
§ 311 7–8/21 s. 232,  
§ 334 1/21 s. 18,  
§ 378 3/21 s. 90,  
§ 378 7–8/21 s. 246 
 
312/2006 Sb. 
§ 6 10/21 s. 329,  
§ 13 10/21 s. 329 
 
121/2008 Sb. 
§ 9 2/21 s. 38 
 
40/2009 Sb. 
§ 289 5/21 s. 145 
 
198/2009 Sb. 
o 10/21 s. 311,  
§ 1 7–8/21 s. 224,  
§ 2 7–8/21 s. 224,  
§ 2 9/21 s. 280,  
§ 7 2/21 s. 38,  
§ 10 7–8/21 s. 224,  
§ 10 10/21 s. 311 
 
280/2009 Sb. 
§ 2 3/21 s. 96,  
§ 3 3/21 s. 96,  
§ 92 11–12/21 s. 381,  
§ 98 2/21 s. 54,  
§ 104 9/21 s. 295,  



§ 116 9/21 s. 295,  
§ 140 1/21 s. 24,  
§ 143 2/21 s. 54,  
§ 144 1/21 s. 24,  
§ 148 9/21 s. 296,  
§ 159 11–12/21 s. 369,  
§ 161 11–12/21 s. 369,  
§ 179 10/21 s. 327,  
§ 250 3/21 s. 96,  
§ 250 9/21 s. 295,  
§ 259a 7–8/21 s. 257,  
§ 259c 4/21 s. 128,  
§ 262 9/21 s. 295,  
§ 264 9/21 s. 296 
 
455/2009 Sb. 
příloha 2 5/21 s. 145,  
§ 2 5/21 s. 145 
 
10/2010 Sb. m. s. 
čl. 27 7–8/21 s. 224 
 
372/2011 Sb. 
§ 70 1/21 s. 10,  
§ 81 5/21 s. 154,  
§ 82 5/21 s. 154 
 
89/2012 Sb. 
§ 1 1/21 s. 14,  
§ 1 4/21 s. 140,  
§ 2 4/21 s. 140,  
§ 3 5/21 s. 154,  
§ 77 7–8/21 s. 269,  
§ 80 2/21 s. 51,  
§ 81 5/21 s. 154,  
§ 81 7–8/21 s. 243,  
§ 82 7–8/21 s. 243,  
§ 91 5/21 s. 154,  
§ 111 5/21 s. 154,  
§ 555 6/21 s. 214,  
§ 556 6/21 s. 214,  
§ 557 6/21 s. 214,  
§ 558 6/21 s. 214,  
§ 580 4/21 s. 140,  
§ 587 3/21 s. 90,  
§ 588 4/21 s. 140,  
§ 588 5/21 s. 160,  
§ 596 2/21 s. 38,  
§ 619 1/21 s. 16,  
§ 619 2/21 s. 38,  



§ 620 1/21 s. 16,  
§ 620 5/21 s. 160,  
§ 626 1/21 s. 16,  
§ 635 1/21 s. 16,  
§ 899a 6/21 s. 181,  
§ 980 7–8/21 s. 241,  
§ 980 10/21 s. 327,  
§ 984 1/21 s. 18,  
§ 984 3/21 s. 90,  
§ 984 7–8/21 s. 241,  
§ 984 10/21 s. 342,  
§ 984 11–12/21 s. 398,  
§ 1013 3/21 s. 105,  
§ 1019 3/21 s. 105,  
§ 1029 4/21 s. 124,  
§ 1030 4/21 s. 124,  
§ 1100 1/21 s. 33,  
§ 1124 11–12/21 s. 375,  
§ 1140 1/21 s. 8,  
§ 1140 2/21 s. 43,  
§ 1143 1/21 s. 8,  
§ 1147 2/21 s. 43,  
§ 1169 11–12/21 s. 375,  
§ 1299 2/21 s. 52,  
§1299 3/21 s. 88,  
§ 1299 9/21 s. 306,  
§ 1359 10/21 s. 321,  
§ 1879 4/21 s. 122,  
§ 1882 4/21 s. 122,  
§ 1982 4/21 s. 118,  
§ 1987 9/21 s. 290,  
§ 2001 7–8/21 s. 232,  
§ 2106 1/21 s. 18,  
§ 2165 4/21 s. 123,  
§ 2169 4/21 s. 123,  
§ 2302 6/21 s. 182,  
§ 2314 5/21 s. 160,  
§ 2314 6/21 s. 182,  
§ 2758 1/21 s. 16,  
§ 2900 10/21 s. 322,  
§ 2901 10/21 s. 322,  
§ 2903 1/21 s. 18,  
§ 2910 10/21 s. 322,  
§ 2915 7–8/21 s. 246,  
§ 2918 9/21 s. 290,  
§ 2933 5/21 s. 178,  
§ 2934 5/21 s. 178,  
§ 2935 5/21 s. 178,  
§ 2951 7–8/21 s. 243,  
§ 2956 7–8/21 s. 243,  



§ 2958 4/21 s. 116,  
§ 2959 3/21 s. 90,  
§ 2959 4/21 s. 116,  
§ 2959 5/21 s. 160,  
§ 2959 9/21 s. 290,  
§ 2960 7–8/21 s. 246,  
§ 2971 5/21 s. 160,  
§ 2971 5/21 s. 178,  
§ 2971 11–12/21 s. 375,  
§ 2976 11–12/21 s. 375,  
§ 2991 11–12/21 s. 372,  
§ 3074 3/21 s. 90 
 
90/2012 Sb. 
§ 188 7–8/21 s. 246 
 
91/2012 Sb. 
§ 63 3/21 s. 83 
 
45/2013 Sb. 
§ 30 11–12/21 s. 383 
 
240/2013 Sb. 
§ 102 5/21 s. 158,  
§ 210 5/21 s. 158 
 
292/2013 Sb. 
§ 5 4/21 s. 116,  
§ 154 9/21 s. 290,  
§ 452 3/21 s. 83,  
§ 459 4/21 s. 116 
 
304/2013 Sb. 
§ 42 9/21 s. 290 
 
340/2013 Sb. 
§ 7 1/21 s. 24,  
§ 32 3/21 s. 96 
 
351/2013 Sb. 
§ 4 4/21 s. 119,  
§ 9 4/21 s. 119 
 
39/2015 Sb. 
čl. II 3/21 s. 95 
 
328/2015 Sb. 
o 2/21 s. 53 
 
59/2016 Sb. m. s. 



čl. 30 9/21 s. 303 
 
134/2016 Sb. 
§ 124 11–12/21 s. 359 
 
250/2016 Sb. 
§ 5 5/21 s. 167,  
§ 100 5/21 s. 167,  
§ 112 5/21 s. 167 
 
257/2016 Sb. 
§ 123 10/21 s. 321 
 
258/2016 Sb. 
o 3/21 s. 78 
 
226/2019 Sb. 
příloha 1 9/21 s. 280 
 
364/2019 Sb. 
o 7–8/21 s. 235 
 
49/2020 Sb. 
o 1/21 s. 1 
 
115/2020 ÚD 
o 4/21 s. 125 
 
191/2020 Sb. 
§ 3 2/21 s. 56 
 
209/2020 Sb. 
o 2/21 s. 44 
 
210/2020 Sb. 
o 2/21 s. 44 
 
392/2020 Sb. 
o 2/21 s. 44 
 
403/2020 Sb. 
o 1/21 s. 1 
 
465/2020 Sb. 
o 4/21 s. 113 
 
471/2020 Sb. 
o 4/21 s. 113 
 
472/2020 Sb. 



o 4/21 s. 113 
 
477/2020 Sb. 
o 4/21 s. 113 
 
611/2020 Sb. 
o 3/21 s. 80,  
o 3/21 s. 83 
 
23/2021 Sb. 
o 4/21 s. 113 
 
31/2021 Sb. 
o 4/21 s. 113 
 
37/2021 Sb. 
o 6/21 s. 181 
 
61/2021 ÚD 
o 6/21 s. 181 
 
94/2021 Sb. 
o 3/21 s. 73,  
§ 2 7–8/21 s. 219,  
§ 3 7–8/21 s. 219,  
§ 13 7–8/21 s. 219,  
§ 13 10/21 s. 329 
 
248/2021 Sb. 
o 7–8/21 s. 218 
 
261/2021 Sb. 
o 7–8/21 s. 218 
 
274/2021 Sb. 
o 7–8/21 s. 218 
 
283/2021 Sb. 
o 7–8/21 s. 218,  
§ 182 11–12/21 s. 353 
 
286/2021 Sb. 
čl. IV 11–12/21 s. 346 
 
355/2021 Sb. 
o 10/21 s. 310 
 
363/2021 Sb. 
o 10/21 s. 310 
 



382/2021 Sb. 
o 10/21 s. 310 


